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WOJCIECH SKORŁUTOWSKI - RADNY RADY MIEJSKIEJ

Wojciech Skorłutowski
Radny Rady Miejskiej

Przewodniczący Komisji Oświaty, 
Kultury, Opieki Społecznej i Zdrowia 

Szanowni Państwo,
za nami trzy lata VIII kadencji Rady Miejskiej w Sierpcu. W tym czasie nastąpiło wiele 

zmian w okręgu nr 10 dotyczących inwestycji i remontów, o których Państwa informowa-
łem na łamach biuletynu Nasz Sierpc. Idąc do wyborów jednym z punków znajdujących 
się w moim programie było dążenie do stworzenia możliwości wykupu mieszkań będą-
cych w zasobach ZGKiM. Dzięki współpracy Radnych oraz Burmistrza udało się w dniu 
24 listopada podczas LIII Sesji podjąć uchwałę ws. ustalenia zasad sprzedaży komunal-
nych lokali mieszkalnych oraz warunków udzielania bonifikat i ich wysokości. Podjęcie 
uchwały pozwoli na wykup mieszkań z bonifikatą mieszkańcom będącym członkami 
wspólnoty ZGKiM. Miejmy nadzieję, że to nie ostatnie działania w zakresie gospodarki 
mieszkaniowej w naszym mieście.

Działania Zarządu Osiedla nr 4

Jesienią tego roku wraz z członkami Zarządu Osiedla nr 4 organizowałem oraz uczest-
niczyłem w imprezach okolicznościowych takich jak: Bal Seniora, Jesienny Test Coopera 
oraz wyjazd do teatru na sztukę pt.,, Hotel Westminster”.

Nasz Sierpc
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Komisja Oswiaty, Kultury, Opieki Społecz-
nej i Zdrowia z wizytą w Zespole Miejskich 
Przedszkoli w Sierpcu

Uroczystość Ślubowania Klas Pierwszych
w I Prywatnej Szkole w Sierpcu

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Opieki 
Społecznej i Zdrowia od lewej: Krzysztof 
Skrzyński, Joanna Szewczykowska, Wojciech 
Skorłutowski, Dariusz Malanowski, Maciej 
Malanowski

Działania Komisji Oświaty, Kultury,
Opieki Społecznej i Zdrowia

Komisja pracuję w składzie: Wojciech Skorłutowski – prze-
wodniczący, Joanna Szewczykowska – członek, Maciej Ma-
lanowski – członek, Dariusz Malanowski – członek, Krzysztof 
Skrzyński – członek.

W ostatnim czasie odbyły się trzy posiedzenia komisji. W mie-
siącu wrześniu przyjęliśmy informację dotyczącą niepublicz-
nych jednostek oświatowych dotowanych przez Gminę Miasto 
Sierpc. Zapoznaliśmy się ze sprawozdaniem z realizacji akcji 
,,Lato w Mieście”.

Opiniowaliśmy projekt uchwały: 
Uchwała RM ws. ustalenia regulaminu 
nagradzania uzdolnionych dzieci i młodzieży realizujących obo-
wiązek szkolny w szkołach podstawowych na terenie Gminy 
Miasto Sierpc.

W miesiącu październiku udaliśmy się z wizytą do Zespo-
łu Miejskich Przedszkoli. Celem wizyty była ocena warunków 
lokalowych i technicznych pod kątem realizowania bieżących 
potrzeb placówki. Wystosowaliśmy do Burmistrza Miasta Sierpc 
następujący wniosek formalny dotyczący:

Konieczności przeprowadzenia kapitalnego remontu kuchni 
w Zespole Miejskich Przedszkoli w Sierpcu wraz z wymianą in-

stalacji opalanej paliwem stałym. W tym celu konieczne jest 
pozyskanie funduszy zewnętrznych a także wsparcie finanso-
we ze strony organu prowadzącego.

W listopadzie zapoznaliśmy się z perspektywami dotyczą-
cymi rekrutacji dzieci do szkół podstawowych w najbliższych 
latach. Uzyskaliśmy informację dotyczącą działań w zakresie 
pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych w obsza-
rze oświaty. Dokonaliśmy analizy współpracy Gminy Miasta 
Sierpc z Powiatem Sierpeckim w obszarze oświaty, kultury 
i sportu.

Opiniowaliśmy projekt uchwał:
•	 Uchwała RM ws. nadania statutu dla Miejskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Sierpcu.
•	 Uchwała RM ws. uchwalenia współ-
pracy Miasta Sierpca z organizacjami po-

zarządowymi.	
W posiedzeniach udział brali Burmistrz, Zastępca Burmi-

strza w osobach Jarosława Perzyńskiego i Piotra Nowakow-
skiego, Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury Marek Zdro-
jewski, Dyrektor Zespołu Miejskich Przedszkoli Marzanna 
Kupniewska oraz pracownicy Wydziału Spraw Komunalnych.

Jako przedstawiciel Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Spo-
łecznej i Zdrowia uczestniczyłem w Uroczystości Ślubowania 
Klas Pierwszych w Pierwszej Prywatnej Szkole Podstawowej 
w Sierpcu.

Drodzy Mieszkańcy 
W sobotę 26 listopada 2021  r. 

wraz marszałkiem Wojewódz-
twa Mazowieckiego Adamem 
Struzikiem, Burmistrzem Miasta 
Sierpca Jarosławem Perzyńskim, 
Janem Rzeszotarskim dyrekto-
rem Muzeum Wsi Mazowieckiej 
w Sierpcu oraz Radnymi miasta 
Sierpca miałam wielką przyjem-
ność uczestniczyć w przekazaniu 
środków finansowych z budżetu 
województwa mazowieckiego na 
przebudowę ulicy Narutowicza. 
Projekt pod nazwą Przebudowa 

JOANNA SZEWCZYKOWSKA - RADNA RADY MIEJSKIEJ

Joanna Szewczykowska
Radna Rady Miejskiej       

 Przewodnicząca Komisji Oświaty,     
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
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BARBARA GIL – RADNA RADY MIEJSKIEJ

ulicy Narutowicza w Sierpcu – szlaku komunikacyjnego do 
Perły Mazowsza – Muzeum Wsi Mazowieckiej otrzymał do-
finasowanie w niebagatelnej kwocie 3 960 000 zł. Jak pod-
kreślił Marszałek Adam Struzik współpraca z samorządem 
miasta Sierpca układa się wzorcowo, a wsparcie mniejszych 
miejscowości to działania 
zgodne z wartościami wo-
jewództwa mazowieckiego 
– samorządnością, solidarno-
ścią i pomocniczością gwa-
rantującymi zrównoważony 
rozwój całego regionu. Prace 
modernizacyjne obejmą od-
cinek od ul. Piastowskiej do 
ul. Okulickiego. Inwestycja 
zostanie rozłożona na lata 
2022-2024. W ramach prac 
ziemnych powstaną: nowa 
kanalizacja deszczowa, nowa 

konstrukcja jezdni, ścieżki rowerowe oraz nowoczesne punkty 
segregacji odpadów, przebudowie poddane zostaną parkingi. 

Moja radość i duma są tym większe, że mieszkam przy ul. 
Narutowicza, reprezentuję w Radzie Miejskiej jej mieszkańców, 
jestem również wieloletnim pracownikiem Muzeum. Bardzo 

dziękuję Burmistrzowi Miasta 
– Jarosławowi Perzyńskiemu 
oraz radnemu Piotrowi Rze-
szotarskiemu za zaangażowa-
nie w przygotowanie projektu 
oraz sfinalizowanie wniosku 
o dofinasowanie inwestycji. 
Was drodzy Mieszkańcy proszę 
o wyrozumiałość i cierpliwość, 
a Sierpc będzie coraz piękniej-
szy i bardziej nam wszystkim 
przyjazny. 

MASZ PRAWO WIEDZIEĆ !
Zamieszczam interpelacje, które złożyłam w imieniu Mieszkańców Sierpca  oraz odpowiedzi Burmistrza.

ŻYCZENIA DLA ZASŁUŻONYCH
DLA MIASTA SIERPCA DLA PANÓW:

EDMUNDA SZPANOWSKIEGO
I JÓZEFA CHMIELEWSKIEGO

Zasłużeni dla Sierpca Panowie
Grunt, to mieć zdrowie.
Na potwierdzenie powiedzenia tego
Przypomnę Jana Kochanowskiego
             „Szlachetne zdrowie
               Nikt się nie dowie 
               Jako smakujesz
               Aż się zepsujesz…”
Panowie!
Żeby Zdrowie się nie zepsuło,
Żeby Wam służyło,
Przygotowałam sok malinowy,
Który własnoręcznie zrobić trzeba było.
Sok malinowy,
Z malin wyjątkowej urody,
Smaku i zapachu pięknego
Dla Sierpczanina Zasłużonego.
Życzę, żeby u Panów było wspaniałe zdrowie!!!
Jeśli zaszwankuje,
To ten soczek je podratuje.
Może życie Wasze bardziej dosłodzi,
Bo ten soczek jest dla młodych i jak nie są już 
tacy młodzi.

Zamieszczam moje życzenia dla Zasłużo-
nych Mieszkańców Sierpca i spostrzeżenia 
z wystawy dzieł rzeźbiarskich Pana Szpanow-
skiego.

Nasz Sierpc
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Ten soczek pachnie latem…
Zatem…
Pijcie go, w razie potrzeby pijcie…
Życzę, żeby nie zabrakło…
A jeśli się zdarzy
I sok się zamarzy…
Dostawca może być z Jana Pawła II
Tylko proszę o sygnał od Zasłużonego.

Druga butelka dla małżonki – to maliny w płynie.
Mogą być na rozgrzewkę,
Jak krótki, jesienny dzień minie.
Najlepiej dla nastoju podniesienia,
W nagrodę za te dni, kiedy Zasłużeni pracowali bez wytchnienia.
Pracowali dla Sierpca
Z całego wielkiego serca.                                                                                                                        
WSZYSTKIEGO NAJLEPSZEGO 
ŻYCZY MIESZKANKA SIERPCA WSPANIALEGO. BARBARA  GIL

Też zasłużona dla Miasta Sierpca.
SIERPC 19.11.2021

WERNISAŻ WYSTAWY RZEŹBY EDMUNDA SZPANOWSKIEGO „DRZEWO SZCĘŚCIA ZE SMOKIEM„

Rzeźba, to taki rodzaj sztuki,
Której się uczę, bo jej nie czuję.
Dwie godziny stoję albo siedzę przed drzewem ze smokiem.
Smok łypie na mnie czerwonym okiem.
Dzisiaj przyjaźnie pokazuje uzębienie swoje…
W ciszy CKiSz u powiedział do mnie…
20 rzeźb kobiet - na drzewie – to szczęście moje.!
Wyrzeźbił je Mieszkaniec Sierpca,
Ale dla tych kobiet biją trzy serca:
Drzewa szczęścia – raz smutne,
                                 Raz wesołe
I trzecie Edmunda Szpanowskiego….
Dlaczego ???
Rzeźbiarz uwiecznił kobiety: piękne, wspaniałe, nieznane…
Tchnął w nie swoją artystyczną duszę…
A teraz powiedzieć muszę –
Wokół drzewa ze smokiem
Jest jeszcze ponad 30 rzeźb kobiet
Tryskających wielkim urokiem.
Uważajcie oko smoka wszystko widzi,
Oko smoka wszystko czuje – analizuje i podpowiada,
Bo tak wypada.
Na sali jest ponad 50 dzieł!
Trafiła się też Syrena; która siadła przy ogonie smoka.
Patrzy na ziemię z niezbyt wysoka.
Widzi, że pod drzewem szczęścia leżą:
                                                                 Zrębki,
                                                                 Kora,
                                                                 Wióry ….
Więc pyta Syrena:
Który Sierpczanin potrafi tak rzeźbić ?
Który ?
Kto z kawałków drewna może wyczarować cuda ?
Komu tak się uda ?
Patrzę i podziwiam !
Gratuluję !
Czuję, jak wesoła część serca drzewa  szczęścia bije, jak się 

raduje !
Oj, jak mocno się raduje …
Przecież wie, że rzeźbiarz Edmund Szpanowski
Znowu  drewno  zaczaruje…

NAPISŁA 
BARBARA GIL

SIERPC 19. 11. 2021. 

„Drzewo  szczęścia ze smokiem”
Pod drzewem zrębki, kora, wióry.

Barbara Gil
Radna Rady

Miejskiej Sierpca

Przy ogonie smoka piękna Syren, która widzi pod drze-
wem: zrębki, korę i wióry…

Serce, które jest z jednej strony
smutne, a z drugiej wesołe.
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OTWARCIE „KLUB SENIORA W SIERPCU” 

Projekt jest współfinansowany ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego oraz z budżetu 
państwa w ramach Osi priorytetowej IX „Wspieranie 
włączenia społecznego i walka z ubóstwem”, Działa-
nia 9.2 „Usługi społeczne i usługi opieki zdrowotnej”, 
Poddziałanie 9.2.1 Zwiększenie dostępności usług 
społecznych „Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-
2020, zgodnie z umową o dofinansowanie: Nr RPMA
.09.02.01-14-E104/20.

Głównym celem jest utworzenie nowych miejsc 
świadczenia usług opiekuńczych i asystenckich dla 
20 osób potrzebujących wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu. Ważny jest wzrost dostępności do 
wysokiej jakości usług społecznych dla osób powy-
żej 50 roku życia z zamieszkujące na terenie powiatu 
sierpeckiego, zagrożone ubóstwem lub wyklucze-
niem społecznym, które z uwagi na stan zdrowia lub 
niepełnosprawność wymagają opieki lub wsparcia 
w związku z niemożnością samodzielnego wykony-
wania co najmniej jednej z podstawowych czynności 
dnia codziennego. Klubu Seniora będzie działał do 
31.05.2023r.

Projekt realizowany jest w partnerstwie Centrum 
Innowacji Społeczeństwa Informacyjnego z siedzibą 
w Płocku z firmą THANERO Sp. z o.o. z siedzibą w War-
szawie.

PIOTR RZESZOTARSKI – RADNY RADY MIEJSKIEJ

Piotr Rzeszotarski
Radny Rady Miejskiej 

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej

Wspólnie z Tomaszem Kominkiem Dyrektorem Delegatury Urzędu Marszałkowskiego w Płocku i samorządowcami ziemi sier-
peckiej przekazaliśmy Dyrekcji Szpitala w Sierpcu znaczącą ilość odzieży ochrony osobistej o wartości – 80 000 złotych.

Nasz Sierpc
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KRZYSZTOF SKRZYŃSKI – RADNY RADY MIEJSKIEJ

Krzysztof Skrzyński
Radny Rady Miejskiej 

Przewodniczący Komisji
Bezpieczeństwa, Ładu,
Porządku Publicznego

i Komunikacji

Komisja Bezpieczeństwa, Ładu, Porządku Publicznego i Ko-
munikacji Rady Miejskiej w Sierpcu pracuje w następującym 
składzie: Joanna Szewczykowska, Zbigniew Długokęcki, Maciej 
Malanowski, Wojciech Skorłutowski, – członkowie, Krzysztof 
Skrzyński – przewodniczący komisji.
W okresie wrzesień – listopad tematyka posiedzenia obejmowała: 
•	 Przygotowanie placówek oświatowych do roku szkolnego 

pod katem bezpieczeństwa. Omówienie stanu bezpieczeń-
stwa w szkołach i okolicach szkół w ramach programu „Bez-
pieczna Szkoła”

•	 Podsumowanie akcji „Bezpieczne wakacje”, sprawozdanie KP 
Policji i Straży Miejskiej.

•	 Oświetlenie miasta – Modernizacja oświetlenia ulicznego na 
terenie miasta objęła następujące ulice: Armii Krajowej, Bro-
niewskiego, Dworcowa, Gałczyńskiego, Kilińskiego, Płocka, 
Reja, Sienkiewicza, Sikorskiego, Wojska Polskiego, Reymonta, 
Traugutta. Na wyżej wymienionych ulicach zainstalowano 182 
lampy LED. Jest to kolejny etap wymiany lamp sodowych na 
lampy energooszczędne na terenie miasta.

•	 Przygotowanie do akcji „Zima w mieście” – Odśnieżanie, utrzy-
manie drożności dróg i chodników w formie powierzenia 
otrzymała spółka miejska ZGKiM.

•	 Smog na terenie miasta – W ramach wymiany źródeł ciepła 
w roku bieżącym podpisano 62 umowy związane z wymianą 
kotłów na łączną kwotę 248.000 zł (analogicznie w 2019r z do-
finansowania skorzystało 15 osób, a w 2020 – 43).

•	 Niebezpieczne materiały – W 2021r. zebrano, przetransporto-
wano i przekazano do utylizacji 100 Mg płyt azbestowych na 
kwotę 39.960 zł (w 2019r zutylizowano 45 Mg płyt azbesto-
wych, a w 2020r 40 Mg).

•	 Konserwacja studzienek kanalizacyjnych i innych elementów 
technicznych w pasie dróg. 

•	 Stan i zagrożenia opuszczonych budynków komunalnych na 
terenie miasta cz.1.

•	 Propozycje inwestycji do budżetu na 2022 rok.
Komisja wypracowała i przyjęła wniosek formalny dotyczący:

zabezpieczenie w budże-
cie na 2022r 100tyś złotych na 
zwiększenie bezpieczeństwa na 
przejściach dla pieszych na tere-
nie miasta.

Informacje dla mieszkańców:
•	 uwagi dotyczące rozmiesz-

czenia skrzynek z piaskiem, 
uszkodzonych studzienek 
kanalizacyjnych i innych ele-
mentów technicznych w pasie 
dróg proszę zgłaszać do stra-
ży miejskiej pod nr telefonu 
506156578.

•	 mieszkańcy Sierpca mogą 
składać wnioski na rok 2022 
dotyczące wymiany pieców 
i pokryć dachowych zawie-
rających azbest do Wydziału Spraw Komunalnych Urzędu 
Miasta, wszelkie informacje pod nr telefonu 24 2758647.

Serdeczne podziękowanie dla Stowarzyszenia działającego 
dla przyszłości mieszkańców miasta i powiatu sierpeckiego 
oraz wszystkich osób, którzy oddali swój głos.

Zgłoszony przez Stowarzyszenie projekt „Poprawa bez-
pieczeństwa na przejściach dla pieszych w mieście Sierpcu 
i w powiecie sierpeckim” został wybrany przez głosujących, 
w ramach budżetu obywatelskiego Mazowsza do realizacji 
w roku 2022. Tym samym 7 przejść dla pieszych na terenie 
miasta zostanie zmodernizowanych. Są to przejścia: na ul. 
Płockiej przy Szkole Podstawowej nr 2, Miejskiej Bibliotece, 
Kościele Szkolnym oraz przy zjeździe przy ul. Tysiąclecia i przy 
ul. Paderewskiego, na ul. 11 Listopada przy stacji paliw LOTOS 
oraz przy wyjeździe z ul. Reymonta; Wartość projektu to ok. 
627.000 zł

@osiedle2wsierpcuZARZĄD OSIEDLA NR 2
NARODOWE CZYTANIE 

Zarząd Osiedla Nr 2 wziął udział w Naro-
dowym Czytaniu, które organizowane jest 
przez Prezydenta RP od 2012 roku. 4 wrze-
śnia 2021 r., przy pięknej pogodzie, na placu 
przed Miejską Biblioteką Publiczną odbyła się 
10. edycja Narodowego Czytania. W tym roku 
przedstawiono fragmenty komedii Gabrieli 
Zapolskiej „Moralność pani Dulskiej. Teresa 
Jankowska reprezentowała nasze Osiedle 
i z powodzeniem wcieliła się w postać Tadra-
chowej - Matki Chrzestnej. Bardzo dziękuje-
my za udział.
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18 września Zarząd Osiedla Nr 2 z nie-
skrywaną radością włączył się w akcję 
organizowaną przez Stowarzyszenie Dla 
Przyszłości Sierpca i Powiatu Sierpeckie-
go w ramach programu grantowego 
InicjaTYWY „Sprzątamy Sierpienicę, jej 
piękną okolicę. Czuliśmy potrzebę włą-
czenia się do przedsięwzięcia z uwagi 
na to, iż tereny naszej rzeki przynależą 
do obszaru działania Osiedla 2.

DZIEŃ SENIORA Z OSIEDLEM NR 2

17.11.2021r. zorganizowaliśmy wyjazd 
do Warszawy na spektakl Teatr Piasku 
Tatiany Galitskiny Mały Książę. Mieliśmy 
okazję uczestniczyć w niesamowitym 
przedstawieniu. Aktorski przekaz treści 
bajki był uatrakcyjniony artystycznym 
pokazem różnych technik tworzenia 
obrazów: z piasku, rysowania kolorami 
na wodzie, malowania światłem oraz 
niewidzialną farbą. Wrażenia pozostaną 
na długo w naszych myślach. Pozytyw-
na ocena naszych Seniorów daje moty-
wację i jest inspiracją do podejmowania 
dalszych działań.

Z wyrazami szacunku,
Jarosław Perzyński

Burmistrz Miasta Sierpca

Z wyrazami szacunku,
Piotr Nowakowski

Zastępca Burmistrza Miasta Sierpca

Nasz Sierpc
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NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA
wrzesień – listopad 2021

•	 82. ROCZNICA WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ 
1 września 1939 r. wojska niemieckie bez wypowiedzenia 

wojny przekroczyły o świcie granice Rzeczypospolitej, rozpo-
czynając tym samym pierwszą kampanię II wojny światowej, 
która na całym świecie pochłonęła ok. 50 milionów ofiar. 

Upamiętniając tę rocznicę, Burmistrz wspólnie Zastępcą Pio-
trem Nowakowskim oraz Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej 
Sierpca Zbigniewem Długokęckim oddali hołd Poległym oraz 
symbolicznie złożyli kwiaty i zapalili znicze w miejscach pamięci 
na terenie Sierpca.

Pamiętajmy o Bohaterach, którzy walczyli w obronie Naszej 
Ojczyzny!

•	 50 LAT MUZEUM WSI MAZOWIECKIEJ W SIERPCU
 W dniu 8 września, Burmistrz wraz z Zastępcą Piotrem Nowakowskim, Dariuszem Malanowskim – Przewodniczącym Rady 

Miejskiej w Sierpcu oraz Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej Sierpca Zbigniewem Długokęckim, mieli przyjemność uczestni-
czyć w uroczystych obchodach związanych z Jubileuszem 50 – lecia istnienia Muzeum Wsi Mazowieckiej. 

Składamy serdeczne gratulacje oraz słowa uznania Dyrekcji oraz Pracownikom za wieloletnią aktywność w upowszechnia-
niu i popularyzowaniu działalności kulturalnej Mazowsza wśród mieszkańców Sierpca. Niech osiągnięty przez Państwa dorobek 
przyczyni się do kolejnych sukcesów. 

Jesteśmy dumni, że Nasze Miasto może poszczycić się tak wspaniale rozwijającą się instytucją gromadzącą dobra kultury w za-
kresie etnografii i sztuki ludowej, ze szczególnym uwzględnieniem rzeźby regionu sierpeckiego. 

Wszystkiego, co najlepsze na kolejne 50 lat!

9
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CA •	 CENTRALNA INAUGURACJA ROKU SZKOLNEGO 2021/2022 SZKÓŁ ROLNICZYCH 

W dniu 11 września, Burmistrz uczestniczył w Centralnej Inauguracji Roku 
Szkolnego Szkół Rolniczych prowadzonych przez Ministra Rolnictwa i Rozwo-
ju Wsi, która obyła się w Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego Cen-
trum Kształcenia Ustawicznego w Studzieńcu. 

Serdecznie gratulujemy Pani Dyrektor Elżbiecie Butajło tak prężnego 
i pięknego rozwoju placówki. Od wielu lat młodzież kształci się w niej na 
kierunkach rolniczych, ale też gastronomicznych i żywieniowych. Pod skrzy-
dłami Ministerstwa szkoła oferuje szeroki wachlarz zawodów pozwalających 
uczniom działać w szybko rozwijającej się gospodarce polskiej i korzystać 
z możliwości, jakie daje Unia Europejska.

Bardzo serdecznie gratulujemy i dziękujemy za zaproszenie. Miasto Sierpc 
od wielu lat wspiera i owocnie współpracuje z Panią Dyrektor oraz pracowni-
kami Zespołu Szkół. 

W uroczystościach wzięli udział również: Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
– Grzegorz Płuda, Poseł na Sejm RP – Waldemar Olejniczak, samorządowcy 
z terenu powiatu sierpeckiego, dyrektorzy szkół oraz przedszkoli, dyrektorzy 
ogólnopolskich szkół rolniczych, którzy przybyli wraz z pocztami sztandaro-
wymi jednostek oraz dyrektorzy jednostek kultury z powiatu sierpeckiego.

•	 82. ROCZNICA NAPAŚCI ZWIĄZKU SOWIECKIEGO NA POLSKĘ 

17 września przypada 82. rocznica sowieckiej agresji na 
Polskę. Wspólna wojna przeciwko Polsce była wynikiem taj-
nego porozumienia sowiecko-niemieckiego w ramach Paktu 
Ribbentrop – Mołotow. Najeźdźcy podzielili między siebie 
strefy okupacyjne.

Polska ludność cywilna w dużej liczbie została zesłana na 
wschód ZSRR. Wiele osób z powodu złych warunków życia, 
a także chorób i ciężkiej pracy straciło życie. Dlatego właśnie 
data 17 września ma szczególne znaczenia dla środowiska Sy-

biraków. Światowy Dzień Sybiraka został ustanowiony w 1991 
roku. Jego celem jest właśnie upamiętnienie rocznicy agresji 
ZSRR na Polskę (17 września 1939) i jej konsekwencji dla depor-
towanej ludności cywilnej.

W 82. rocznicę napaści Sowietów na Polskę, Burmistrz wspól-
nie z Dariuszem Malanowskim Przewodniczącym Rady Miejskiej 
Sierpca oraz Zbigniewem Długokęckim Wiceprzewodniczącym 
Rady Miejskiej Sierpca upamiętnili to wydarzenie i w hołdzie 
ofiar sowieckiej agresji złożyli wieńce oraz zapalili znicze przy 
Pomniku Katyńskim.

Nasz Sierpc
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•	 RODZINNA NIEDZIELA W SIERPCU – FESTYN PATRIOTYCZNY

W niedzielę, 19 września odbyła się impreza plenerowa pn. „Festyn 
Patriotyczny – piknik rodzinny”. 

Głównym punktem wydarzenia była Rekonstrukcja historyczna 
przygotowana przez Pułtuską Grupę Rekonstrukcji Historycznej 13 
Pułku Piechoty, Przegląd Orkiestr Dętych przygotowany przez Miej-
ską Młodzieżową Orkiestrę Dętą w Sierpcu oraz Przegląd Kulinarny 
Kół Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu sierpeckiego. Do Przeglądu 
Kulinarnego „Sierpecki Smak” zgłosiło się 7 Kół Gospodyń Wiejskich. 
Każde spośród 7 Kół przygotowało poczęstunek w postaci 250 bez-
płatnych porcji do degustacji.

Serdecznie dziękujemy Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Sierp-
cu za nieodpłatne przekazanie sierpeckich serów, które zostały wyko-
rzystane w daniach przygotowanych przez uczestników Przeglądu. 

W trakcie pikniku podsumowano akcję „Motoserce 2021”, której or-
ganizatorem był SZLIF FG Sierpc. 

Na terenie szkolnego boiska znajdowało się stoisko edukacyjne 
Fundacji „Razem Dla Środowiska” na którym można było nauczyć się 
prawidłowej segregacji śmieci. Na stoisku Lasów Państwowych (Nad-
leśnictwo Płock) mieszkańcy mogli otrzymać bezpłatne sadzonki 
drzew oraz wziąć udział w ekologicznych konkursach. 

Podczas wydarzenia czynny był mobilny punkt szczepień przeciw-
ko COVID-19. Szczepienia były realizowane bez wcześniejszej rejestra-
cji. Osoby, które dotychczas nie wzięły udziału w obowiązkowym Na-
rodowym Spisie Powszechnym, mogły się spisać w mobilnym punkcie 
spisowym.

W aktywny udział w wydarzeniu włączyła się Komenda Powiato-
wa w Sierpcu, Wojska Obrony Terytorialnej oraz Wojskowa Komenda 
Uzupełnień w Płocku. Służby mundurowe na swoich stoiskach promo-
cyjnych zapoznawały mieszkańców z ofertą szkolnictwa wojskowego 
i policyjnego oraz zachęcały do wstąpienia do służby. 

Podczas pikniku Wolontariusze Fundacji A-DAM siebie we współ-
pracy z Fundacją DKMS dokonywali rejestracji potencjalnych dawców 
szpiku. 

Dzięki uprzejmości Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożar-
nej w Sierpcu, najmłodsi mogli zwiedzić oraz zrobić sobie pamiątkowe 
zdjęcie w wozie strażackim oraz pobawić się w strefie dmuchańców.

Serdecznie dziękujemy Współorganizatorom i Partnerom wydarze-
nia za organizację imprezy, a w szczególności dziękujemy Mieszkań-
com za tak liczne przybycie i aktywny udział w pikniku patriotycznym.

Parafia św. Maksymiliana Kolbego w Sierpcu.
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CA •	 Z SIERPCA I RYPINA KOLEJĄ DO KATOWIC I GDYNI
Niezmiernie miło Nam jest poinformować, iż od 12 grudnia 

zostało uruchomione połączenie relacji Katowice – Gdynia – 
Katowice. 

Pociąg „Flisak” według nowego rozkładu będzie przejeż-
dżał i co ważne, zatrzymywał się na stacji w Sierpcu, Rypinie 
i Brodnicy. 

Wspólne działania samorządów Sierpca, Rypina i Brodnicy, 
przyniosły zadowalające efekty. Przywrócenie połączeń kole-
jowych bardzo pozytywnie wpłynie na atrakcyjność regionu 
i będzie bodźcem do rozwoju, a Nasze małe Ojczyzny zostaną 
prawidłowo skomunikowane z resztą kraju. Jest to też bardzo 
dobra informacja dla studentów, szczególnie z Naszego tere-
nu studiujących w Łodzi, na Śląsku, czy na Pomorzu. 

Dziękujemy Pani Poseł Annie Gembickiej oraz Panu Posło-
wi Jackowi Ozdobie za wsparcie Naszych postulatów. 

•	 UCZNIOWIE WYRUSZYLI NA POMOC ZWIERZĘTOM
W Szkole Podstawowej nr 2 w Sierpcu odbyła się zbiórka żo-

łędzi dla zwierząt zamieszkujących płockie zoo. Dzieci zebrały 
ponad 200 kg żołędzi. Ten pokaźny zbiór smakołyków został 
przekazany płockim zwierzakom. 

Bardzo dziękujemy dzieciom za super postawę i zaanga-
żowanie w akcję na rzecz zwierząt. Podziękowania kierujemy 
także do Szkolnego Klubu Wolontariatu Jeden Drugiemu i dzia-
łającym w nim Pań nauczycielek - Anny Kobyłeckiej i Moniki 
Nowak za koordynowanie akcji i propagowanie wśród naszych 
najmłodszych mieszkańców dobrych nawyków. 

A zwierzakom życzymy smacznego.

•	 PROPAGOWANIE ŁĄCZNOŚCI INTERNETOWEJ W SPOŁECZNOŚCIACH LOKALNYCH – WIFI4UE

Gmina Miasto Sierpc zrealizowała projekt pn.: „Propagowanie łączno-
ści internetowej w społecznościach lokalnych – WiFi4UE”, finansowany 
przez Komisję Europejską w ramach instrumentu „Łącząc Europę” (CEF) 
– WiFi4EU.

Inicjatywa WiFi4EU jest programem wsparcia na rzecz bezpłatnego 
dostępu 

do Wi-Fi w wewnętrznych bądź zewnętrznych przestrzeniach pu-
blicznych (np. obiektach administracji publicznej, szkołach, bibliotekach, 
ośrodkach zdrowia, muzeach, parkach i placach publicznych). Dzięki temu 
mieszkańcy mogą w większym stopniu korzystać z jednolitego rynku 
cyfrowego, uzyskać dostęp do społeczeństwa gigabitowego, rozwinąć 
umiejętności cyfrowe. Zachęcamy do korzystania z darmowego dostępu 
do Internetu! 

W ramach realizacji zadania na terenie miasta zainstalowane zostało 
8 zewnętrznych punktów dostępu do bezpłatnego Internetu w lokaliza-
cjach:
•	 Podwórko Nivea przy ul. Paderewskiego,
•	 Podwórko Nivea przy ul. 11 Listopada,
•	 Kawiarnia przy ul. Wiosny Ludów,
•	 Jeziórka,
•	 Stadion Miejski,
•	 Urząd Miejski w Sierpcu,
•	 Plac zabaw na osiedlu Zatorze,
•	 Plac Europejski.

Ponadto zainstalowano 3 wewnętrzne punkty dostępu do bezpłat-
nego Internetu. Po jednym w MOSiR Sierpc, Centrum Kultury i Sztuki 
w Sierpcu oraz na terenie Biura Spraw Obywatelskich w Urzędzie Miej-
skim w Sierpcu.

Nasz Sierpc
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•	 JÓZEF CHMIELEWSKI I EDMUND SZPANOWSKI                                           
– ZASŁUŻENI DLA MIASTA SIERPCA

W dniu 1 października odbyła się uroczystość wręczenia 
medali „Zasłużony dla Miasta Sierpca” podczas której wspól-
nie z Radnymi Rady Miejskiej Sierpca uhonorowaliśmy dwóch 
Sierpczan – Pana Józefa Chmielewskiego oraz Pana Edmunda 
Szpanowskiego. Wyróżnienie przyznała Rada Miejska Sierpca. 

W uroczystości, obok przedstawicieli władz samorządowych, 
uczestniczyła rodzina oraz przyjaciele Zasłużonych. 

Panu Józefowi Chmielewskiemu i Edmundowi Szpanowskie-
mu życzymy dalszych sukcesów oraz powodzenia w życiu oso-
bistym. 

•	 NAGRODY BURMISTRZA MIASTA                            
DLA NAUCZYCIELI

12 października 2021 w sali teatralnej Centrum Kul-
tury i Sztuki odbyła się kameralna uroczystość związa-
na z Dniem Edukacji Narodowej. W jej trakcie, wspólnie 
z moim Zastępcą – Piotrem Nowakowskim oraz Wice-
przewodniczącym Rady Miejskiej Sierpca – Zbignie-
wem Długokęckim wyróżniliśmy siedmioro nauczycie-
li, którzy odnotowali szczególne osiągnięcia w pracy 
dydaktyczno – wychowawczej i opiekuńczej:
•	 Panią Edytę Paciuszkiewicz – nauczycielkę edukacji 

wczesnoszkolnej w Szkole Podstawowej Nr 3, 
•	 Panią Joannę Jabłonowską – wicedyrektor i nauczy-

cielkę języka polskiego w Szkole Podstawowej Nr 2, 
•	 Panią Annę Makowską– nauczycielkę historii w Szko-

le Podstawowej Nr 3, 
•	 Pana Marcina Nowakowskiego – nauczyciela wycho-

wania fizycznego w Szkole Podstawowej Nr 2, 
•	 Panią Annę Malec – wicedyrektor i nauczyciel – wy-

chowawca Zespołu Miejskich Przedszkoli, 
•	 Panią Agnieszkę Malanowską – nauczyciel – wycho-

wawca w Miejskim Przedszkolu Nr 3
•	 Panią Marzannę Kupniewską – dyrektor oraz nauczy-

ciel – wychowawca Zespołu Miejskich Przedszkoli.

Uhonorowani zostali odznaczeni okolicznościową 
odznaką oraz otrzymali Nagrody Burmistrza. 

13

Nasz Sierpc



BU
RM

IS
TR

Z 
M

IA
ST

A
 S

IE
RP

CA •	 MECZ GWIAZD MIEJSKIEJ LIGI KOSZYKÓWKI
13 października w hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 w Sierpcu odbył się charytatywny Mecz Gwiazd SOLAR-TECH 

Miejskiej Ligi Koszykówki.
Mecz zakończył się wynikiem 70:52 dla Wschodu, jednak to nie wynik był istotny podczas tego wydarzenia. Podczas meczu 

została przeprowadzona charytatywna zbiórka pieniężna z przeznaczeniem dla sierpczanki, Julii Będzikowskiej.
Cieszymy się, że koszykówka prężnie rozwija się w Sierpcu i życzymy dalszych sukcesów.

•	 ZAWODNICY MKS MAZUR SIERPC NA 
KLUBOWYCH MISTRZOSTWACH EUROPY                                                                  
W PALERMO W PIŁCE RĘCZNEJ PLAŻOWEJ

Mieliśmy przyjemność gościć w Urzędzie Miejskim w Sierp-
cu Kuba Nowakowski – zawodnika MKS Mazur Sierpc, który 
reprezentował barwy BHT Petra Płock na klubowych Mistrzo-
stwach Europy w Palermo w piłce ręcznej plażowej. 

Ze względów osobistych, w spotkaniu nie mógł uczestni-
czyć Jakub Malinowski – wychowanek MKS Mazur Sierpc. 

BHT Petra Płock zajęła 5. miejsce w Europie (bilans: 6 zwy-
cięstw, 1 porażka). 

Jesteśmy dumni, że młodzi Sierpczanie godnie reprezen-
tują Nasze Miasto na arenie międzynarodowej. Życzymy dal-
szych sukcesów i realizacji zamierzonych celów.

Nasz Sierpc
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•	 INAUGURACJA ROKU AKADEMICKIEGO 
UNIWERSYTETU III WIEKU

12 października w sali widowiskowej w Centrum Kultury 
i Sztuki w Sierpcu miała miejsce inauguracja nowego roku aka-
demickiego Sierpeckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Na 
rozpoczęcie uroczystości grupa wokalna „Dziewczyny Karola” 
zaśpiewała pieśń „Gaudeamus igitur”. 

Jarosław Żmijewski – Dyrektor Centrum Kultury i Sztuki 
w Sierpcu wraz z Panią Agnieszką Janiszewską przywitali przy-
byłych gości oraz studentów po wakacyjnej przerwie. 

Po okolicznościowych przemówieniach zostały wręczone le-
gitymacje studenckie oraz odbyło się ślubowanie. 

Sierpecki Uniwersytet Trzeciego Wieku działa w strukturach 
Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu i jest programem edukacyj-
no-kulturalnym skierowanym do osób mających potrzebę usta-
wicznego kształcenia, rozwoju zainteresowań i aktywizacji spo-
łecznej.

•	 KONKURS „SIERPC ECOSMART                                                     
– MIASTO PRZYSZŁOŚCI”

Z przyjemnością informujemy, iż Konkurs „Sierpc EcoSmart 
– miasto przyszłości” dla szkół podstawowych w Sierpcu został 
rozstrzygnięty. Uczestnicy konkursu przedstawiając swoje mia-
sto jako EcoSmart, wykazali się bogatą wyobraźnią, niezwykły-
mi zdolnościami plastycznymi oraz ogromną pomysłowością. 
Prace charakteryzowały się dużą różnorodnością w podejściu 
do tematu. Jury z przyjemnością oceniało kreatywne pomysły 
uczestników konkursu. 12 października br. w Centrum Kultury 
i Sztuki w Sierpcu odbyło się uroczyste rozdanie pamiątkowych 
dyplomów oraz nagród konkursowych. Wszystkim uczniom 
jeszcze raz serdecznie dziękujemy za udział w konkursie oraz 
gratulujemy nagrodzonym.

Sierpc Ecosmart to miasto pełne zielonych drzew oraz ener-
gooszczędnych rozwiązań. To także mieszkańcy dbający o pra-
widłową segregację odpadów i troszczący się o dobrą jakość 
powietrza. Ogrom zgłoszonych prac przerósł nasze najśmielsze 
oczekiwania. Fantazja i kreatywność uczestników sprawiła, że 
jury konkursu spędziło wiele godzin, aby sprawiedliwie wybrać 
najlepsze prace. 

Laureatami zostali:
W kategorii klas 1-3 wyróżnienie otrzymali: Daria Grzelak, Nela 
Krzysztofiak, Adam Malewski, Igor Przybyłowski, Anna Baczewska 

III miejsce zajęła Oliwia Lubowicz
II miejsce zajął Mikołaj Cichocki 
I miejsce zajął Filip Kuberski

W kategorii klas 4-6 wyróżnienie otrzymali: Adam Nowak, Iza-
bela Malewska, Julia Sobiechowska, Róża Maciejewska, Jakub 
Więczkowski

III miejsce zajęła Lena Gąsiorowska
II miejsce zajęła Julia Kadzińska
I miejsce zajęła Laura Czapiewska

W kategorii klas 7-8 wyróżnienie otrzymali: Julia Zimnawo-
da, Anna Tyburska

III miejsce zajęła Anna Fijałkowska
II miejsce zajął Adam Ostrowski 
I miejsce zajęła Dominika Wojciechowska
Nagrodę specjalną otrzymała Aleksandra Peda. 

Wszystkim laureatom gratulujemy, a uczestnikom konkur-
su bardzo dziękujemy za zaangażowanie.

Fot. Pracownia Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc
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CA •	 „KASZTELANKA OKIEM KASZTELANKA”
W piątek, 29 października w Centrum Kultury i Sztuki 

w Sierpcu odbyła się wystawa fotograficzna pn. „Kasztelanka 
okiem Kasztelanka” Piotra Maklakiewicza. 

Podczas wystawy zostało wyeksponowanych ponad 70 
zdjęć przedstawiających „chwile z życia Zespołu” LZA Kaszte-
lanka Sierpc. podczas występów w Polsce i za granicą. Wysta-
wę można podziwiać w CKiSz do końca roku. 

Piotr Maklakiewicz w latach 1999 – 2016 był aktywnym 
członkiem Ludowego Zespołu Artystycznego „Kasztelanka”. 
Od ponad dwunastu lat łączy dwie pasje – folk oraz fotografię. 
Życzymy dalszych sukcesów oraz rozwijania swoich pasji.

fot. Pracownia Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc

•	 103. ROCZNICA ODZYSKANIA PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI
 11 listopada to szczególna data w historii Naszej Ojczyzny. W 1918 roku, po 123 latach nieobecności na mapach politycznych 

Europy, Polska dzięki heroicznej walce rodaków, odzyskała niepodległość. Wydarzenie to stało się inspiracją do wspólnego świę-
towania oraz zaznaczenia, jak istotną rolę w kształtowaniu tożsamości narodowej odgrywają wartości szczególnie ważne w życiu 
Polaków: wolność oraz solidarność. 

Naszym obowiązkiem jest pielęgnowanie pamięci o ludziach, którzy w tamtych czasach oddali życie za Ojczyznę, bo dzięki 
nim możemy żyć w wolnym i suwerennym kraju. 

„Wolność nie jest dana raz na zawsze. Trzeba ją stale zdobywać na nowo.” – Św. Jan Paweł II

Nasz Sierpc
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•	 MALUCH +
19 listopada, Burmistrz wspólnie z Panią Skarbnik Katarzyną Jo-

niak oraz Panią Dyrektor Miejskiego Żłobka w Sierpcu Dorotą Żbi-
kowską, podpisaliśmy umowę z Panem Wicewojewodą Arturem 
Standowiczem na doposażenie placówki oraz utworzenie i zapew-
nienie funkcjonowania nowym miejscom opieki w Miejskim Żłobku. 

Pozyskana kwota dofinansowania to ok 150 000 zł. Dzięki tym 
funduszom kolejni, mali Mieszkańcy Sierpca będą mieli możliwość 
uczestniczenia w zajęciach. 

Dziękujemy za wsparcie! 

•	 DOFINANSOWANIE W RAMACH PROGRAMU „LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI” DLA SIERPECKICH PODSTAWÓWEK

Laboratoria Przyszłości to Program skierowany do szkół podstawowych oraz ogólnokształcących szkół artystycznych. Jego 
celem jest budowanie kompetencji kreatywnych i technicznych wśród uczniów. W ramach Programu szkoły otrzymają wsparcie 
finansowe na zakup wyposażenia technicznego niezbędnego do rozwoju umiejętności praktycznych wśród dzieci i młodzieży. 

Sierpeckie placówki oświatowe otrzymały w ramach projektu dofinansowanie: 
•	 Szkoła Podstawowa nr 2 w Sierpcu w kwocie 224 400 zł
•	 Szkoła Podstawowa nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego w Sierpcu w kwocie 201 300 zł.
Wyposażenie, które będzie mogło być kupowane przez szkoły w ramach inicjatywy Laboratoria Przyszłości to m.in.:
•	 drukarki 3D z akcesoriami (w tym aplikacjami, slicerami etc.)
•	 mikrokontrolery z sensorami, wzmacniaczami, płytkami prototypowymi i innymi akcesoriami
•	 sprzęt do nagrań dla nauki prezentacji swoich osiągnięć (kamery, mikrofony, oświetlenie etc.)
•	 stacje lutownicze (do mikrokontrolerów).
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CA •	 OFICJALNE OTWARCIE CENTRUM DYSTRYBUCYJNEGO DINO POLSKA S.A. W SIERPCU

30 listopada, w samo południe została przecięta symbo-
liczna wstęga przed bramą Centrum Dystrybucyjnego Dino 
Polska S.A. w Sierpcu. 

Dokładnie 2 września 2020 r. oficjalnie otwarto plac budo-
wy i wkopano pierwszy przysłowiowy szpadel pod budowę 
Centrum, a po ponad roku Burmistrz wraz Zastępca Piotrem 
Nowakowskim mogli uczestniczyć w otwarciu gotowej do 
użytku inwestycji. 

Założeniem inwestorów było ukończenie tego projektu do 
końca 2021 roku, co udało się zrealizować. Pracę w nowo po-
wstałym centrum logistycznym znalazło już 300 pracowników 
z Sierpca i okolic, a docelowo będzie zatrudnionych 600 osób. 

Bardzo się cieszymy, że tak duża firma rozpoczyna swoją 
działalność w Naszym mieście. Jest to pierwszy tak duży in-
westor od kilkudziesięciu lat, będzie to jeden z 5 największych 
pracodawców na terenie miasta.

Trzymamy kciuki i bardzo kibicujemy dyrekcji DINO Polska. 
Jest to kolejny krok ku zmniejszeniu bezrobocia w regionie! 

Składamy podziękowania wszystkim osobom, które przy-
czyniły się do powstania tej inwestycji:
•	 Panu Maciejowi Wojtczakowi,
•	 Zastępcy Burmistrza Miasta Sierpca Panu Piotrowi Nowa-

kowskiemu,
•	 Mecenasowi Panu Marcinowi Zasadowskiemu,
•	 Panu Piotrowi Pakiele - z firmy projektowo usługowej, 
•	 Radnym Rady Miejskiej Sierpca,
•	 Pracownikom Urzędu Miejskiego w Sierpcu.

Nasz Sierpc
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•	 NOWY PARKING ORAZ NASADZENIA                                                                                   
PRZY ULICY GENERAŁA STEFANA 
GROTA-ROWECKIEGO 

Przy nowopowstałym parkingu przy ul. 
Generała Stefana Grota – Roweckiego zo-
stały wykonane nasadzenia nowych drzew 
i krzewów. Do drzewostanu dołączyły klony 
polne, świdośliwy olcholiste, derenie białe 
oraz berberysy płożące. 

Kolejne nasadzenia już niebawem w na-
stępnych częściach miasta.

•	 PRZEBUDOWA ULICY MIESZKA I
W obecności mojego Zastępcy Piotra Nowakowskiego, 

Przemysława Burzyńskiego Przewodniczącego Rady Powiatu 
Sierpeckiego, Radnych Rady Miejskiej Sierpca Krzysztofa Kac-
perskiego oraz Piotrem Rzeszotarskim - Radny Rady Miejskiej 
Sierpca, podpisałem umowę z Fabe Polska sp. z o.o. na wykona-
nie zadania pn. „Przebudowa ul. Mieszka I w Sierpcu”. 

Na realizację tego zadania otrzymaliśmy wsparcie z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie prawie 50% warto-
ści inwestycji.

W ramach prac zostanie wybudowana sieć kanalizacji desz-
czowej w ul. Mieszka I, ul. Władysława I Hermana i ul. Stani-
sława Staszica odprowadzająca wody opadowe i roztopowe 
z utwardzonych nawierzchni, jezdnia asfaltowa, chodniki, 
zjazdy do posesji oraz nowe oświetlenie uliczne. 

Inwestycja obejmuje także budowę ronda w obrębie ulic 
Mieszka I – Władysława I Hermana oraz przebudowę skrzyżo-
wania ul. Piastowskiej z ul. Mieszka I. 

Całość zadania to koszt w wysokości ok. 5 500 000 złotych.

19
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•	 ZAKOŃCZENIE BUDOWY CHODNIKA                    
PRZY UL. KAZIMIERZA PUŁASKIEGO

Zakończyła się budowa chodnika przy ulicy 
Kazimierza Pułaskiego. W ramach prac wykona-
no nową nawierzchnię z kostki brukowej oraz 
ułożono krawężniki. 

To kolejny nowy ciąg pieszy na mapie Sierpca. 

•	 TĘŻNIA SOLANKOWA W SIERPCU
Zapraszamy wszystkich Mieszkańców do Parku im. Janusza Korczaka, 

w którym powstała tężnia solankowa. Obiekt został zbudowany z drewna 
i gałęzi tarniny. 

Korzystanie z tężni to przede wszystkim odpowiednia forma odpoczyn-
ku dla tych osób, które cenią sobie aktywny relaks połączony z dbaniem 
o zdrowie!

W okresie jesiennym, przy sprzyjających warunkach atmosferycznych, 
tężnia będzie uruchamiana w godz. 8:00 – 19:00. 

 Wiosną, wokół obiektu zostaną zamontowane nowe ławki dla odwiedza-
jących. 

„Budowa nowoczesnej infrastruktury rekreacyjno–turystycznej w ra-
mach Lokalnej Grupy Działania „Sierpeckie Partnerstwo” - Budowa tężni 
w parku im. J. Korczaka w Sierpcu” została dofinansowana w ramach dzia-
łania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” pod-
działanie 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 w wysokości około 50 % warto-
ści inwestycji.

•	 PODPISANIE UMOWY Z WYKONAWCĄ BUDOWY                                      
UL. ZYGMUNTA KRASIŃSKIEGO

28 września w Urzędzie Miejskim w Sierpcu, Burmistrz w obecności Za-
stępcy Piotra Nowakowskiego oraz Radnego Rady Miejskiej Sierpca Wojcie-
cha Jaworowskiego, podpisał umowę z firmą „BORA” Sp. z o. o. z Płocka, na 
wykonanie budowy ul. Zygmunta Krasińskiego. 

W ramach prac wykonano m.in: kanalizacja deszczowa, nawierzchnia 
jezdni z kostki brukowej, chodniki oraz zjazdy do posesji. 

Całość zadania to koszt w wysokości ponad 520 000 złotych. 

•	 BUDOWA PARKINGU PRZY 
SKRZYŻOWANIU UL. KONSTYTUCJI 3 
MAJA Z UL. NARUTOWICZA

Zakończyły się prace związane z budową par-
kingu mieszczącego ok. 34 stanowisk postojo-
wych dla samochodów osobowych.

W ramach prac zostało wykonane odprowa-
dzenie wód opadowych do istniejącej sieci kana-
lizacji deszczowej ul. Narutowicza. 

Koszt wykonania inwestycji to wartość 295 
350,00 zł.

Nasz Sierpc

20



M
IEJSKIE IN

W
ESTYCJE

•	 PLAC ZABAW PRZY UL. SZPITALNEJ 
Zakończył się montaż zabawek na nowopowstałym placu zabaw przy ul. Szpitalnej. 
Najmłodsi Mieszkańcy osiedla zyskali nowe miejsce do zabawy, które zostało wzbogacone o nasadzenia drzewa i krzewów 

wieloletnich. 

•	 PODPISANIE UMOWY NA MODERNIZACJĘ SAL GIMNASTYCZNYCH ORAZ ELEWACJI BUDYNKU SZKOŁY 
PODSTAWOWEJNR 3 IM. KS. JANA TWARDOWSKIEGO W SIERPCU

8 października w obecności Dyrektor Szkoły Podstawowej 
Nr 3 Ewy Rycharskiej oraz Radnego Rady Miejskiej Sierpca Wal-
demar Frydrychowicz, Burmistrz podpisał umowę z wykonaw-
cą robót budowlanych w ramach zadań inwestycyjnych pn.: 
„Modernizacja sal gimnastycznych wraz z zapleczem w Szkole 
Podstawowej nr 3 w Sierpcu” oraz „Modernizacja elewacji bu-
dynku Szkoły Podstawowej nr 3 w Sierpcu”. 

Na realizację zadania pn.: „Modernizacja sal gimnastycz-
nych wraz z zapleczem w Szkole Podstawowej nr 3 w Sierpcu”, 
otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 20 000 zł w ramach 
„Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sporto-
wej MAZOWSZE 2021”. 

Wykonawcą prac jest Przedsiębiorstwo Handlowo Usługo-
we „TYMBUD” Wojciech Szwech. Całkowity koszt remontu to 
ponad 650 000 zł.

•	 WYMIANA OŚWIETLENIA ULICZNEGO
W kilku miejscach na terenie Sierpca zostaną wymienione 

182 lampy na nowoczesne oświetlenie LED. 
Dzięki temu, poprzez lepsze 

doświetlenie ulic, bezpieczeństwo 
kierowców oraz pieszych ulegnie 
poprawie.

W ramach w ramach projek-
tu pn. „Sierpc 2.0 – Rozwiązania 
EcoSmart z zakresu zarządzania 
miastem” wykonano dokumenta-
cję modernizacji oświetlenia ulicz-
nego na terenie Miasta Sierpca 
wraz z dostawą i montażem opraw 
LED w zakresie modernizacji infra-
struktury oświetlenia ulicznego 
wraz z osprzętem elektrycznym, 
wysięgnikami i modernizacją sys-

temu sterowania na terenie Miasta Sierpca dla wybranych 
ulic, mającej na celu poprawę efektywności energetycznej. 

Modernizacja oświetlenia to 
także obniżenie kosztów eks-
ploatacyjnych oraz poprawa es-
tetyki.

Na realizację zadania otrzy-
maliśmy dotację z programu 
Human Smart City. Zadanie zo-
stało w całości sfinansowane ze 
środków zewnętrznych, a koszt 
jego realizacji to około 412 200zł. 
Wykonawcą prac jest Orange 
Polska S. A. Do wiosny 2022 r. na 
terenie miasta pojawi się ok. 400 
kolejnych, nowych lamp LED.
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•	 NOWE NASADZENIA W MIEŚCIE
Na terenie Naszego Miasta w kilkunastu lokalizacjach posa-

dzono 110 drzew oraz około 1300 roślin wieloletnich.
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Trwają prace związane z przebudową ul. Mieszka I.
W ramach robót budowlanych zostanie wykonana kanalizacja deszczowa, jezdnia dwupasmowa z betonu asfaltowego, chod-

niki oraz zjazdy do posesji.
Zakres prac obejmuje przebudowę skrzyżowania ulicy Piastowskiej z Mieszka I oraz budowę ronda w rejonie ulic Mieszka I – 

Władysława I Hermana.
Na realizację inwestycji otrzymaliśmy wsparcie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości około 2,5 miliona złotych.
Całość zadania to koszt ponad 5,5 miliona złotych.

•	 9 880 000 ZŁ DLA SIERPCA!
Otrzymaliśmy dofinansowanie na dwa projekty w ramach 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych. 

Obydwa wnioski wpisały się w obszar priorytetowy nr 1, co 
oznacza dofinansowanie na maksymalnym poziomie, czyli 95 
%. Pozyskane środki ułatwią nam realizację zadań w dwóch 
obszarach:
•	 „Budowa i przebudowa infrastruktury drogowej na obsza-

rze rewitalizacji Miasta Sierpca” – budowa, przebudowa, 
remonty i modernizacje nawierzchni lokalnych dróg, infra-
struktury wodno – kanalizacyjnej, deszczowej oraz ciągów 
komunikacyjnych jezdnych i pieszych. Realizacja zadania 
na terenie objętym strefą ochrony konserwatorskiej (tzw. 

remont „Dołka”).
Kwota dofinansowania – 7 505 000 zł
Dziękujemy Panu Waldemarowi Olejniczakowi za poparcie 

tego zadania.

•	 „Modernizacja budynków użyteczności publicznej w Sierpcu 
poprzez wymianę źródeł ciepła, budowę instalacji fotowol-
taicznych – jednostki oświatowe” – modernizacja budynków 
użyteczności publicznej w Sierpcu między innymi poprzez 
wymianę źródeł ciepła oraz budowę instalacji fotowoltaicz-
nych.
Kwota dofinansowania – 2 375 000 zł
Dziękujemy Panu Jackowi Ozdobie za wsparcie projektu.

Nasz Sierpc
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•	 MODRNIZACJA UL. BIAŁOBŁOCKIEJ
Zakończył się remont ul. Białobłockiej. W ramach prac została 

wykonana nowa nawierzchnia wykonana z:
•	 warstwy gruntu ulepszonego cementem,
•	 podbudowy z mieszanki kruszyw naturalnych,
•	 warstwy wiążącej,
•	 warstwy ścieralnej.

Po obu stronach drogi zostały wykonane pobocza z mieszan-
ki kruszyw naturalnych łamanych, wraz z uzupełnieniem gruntu 
pod poboczem. Inwestycja w ok. 40% została dofinansowana ze 
środków Samorządu Województwa Mazowieckiego z obszaru 
budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych.

Dziękujemy Marszałkowi Województwa Mazowieckiego - 
Adamowi Struzikowi za wsparcie!

•	 RENOWACJA MOGIŁY BOHATERA WOJENNEGO
„Naród który traci pamięć, przestaje być narodem, a staje się 

jedynie zbiorem ludzi, czasowo zajmującym dane terytorium.” – 
Józef Piłsudski

W ostatnim czasie zrealizowaliśmy prace remontowe na 
mogile wojennej, w której spoczywa Józef Nowik, zlokalizo-
wanej na cmentarzu parafialnym w Sierpcu. 

Józef Nowik – zginął w wieku 27 lat w 1939 roku, pochodził 
z Nowogrodczyzny (Kresy Wschodnie). Z kart historii wynika, 
że prawdopodobnie służył w którymś z pułków bądź szwa-
dronów Nowogródzkiej Brygady Kawalerii, która pod wodzą 
gen. Władysława Andersa stacjonowała najpierw w Sierpcu, 
a później uczestniczyła w obronie pogranicza nieco dalej na 
północ od Naszego Miasta. Poległ w walce z niemieckim oku-
pantem. 

Prace polegały na wykonaniu fundamentu oraz montażu 
nagrobka granitowego. Wykonano napis oraz krzyż na płycie. 
Zamontowano także metalowe ogrodzenie i wykonano opa-
skę chodnikową z kostki brukowej.

Pamiętamy nie tyko o doczesnych sprawach i dbamy nie 
tylko o żyjących, ale także o tych, których nie ma już wśród 
nas a w szczególności o polskich bohaterach. 

Dziękujemy Panu Konstantemu Radziwiłłowi – Wojewo-
dzie Mazowieckiemu za wsparcie finansowe, które umożli-
wiło nam renowację grobu poległego w 1939 roku bohatera 
wojennego.

Sukcesywnie będziemy starali się przywracać odpowied-
ni stan techniczny grobom i miejscom pamięci na terenie 
Sierpca.

•	 FOTOWOLTAIKA W CKISZ
Podpisanie umowy na wykonanie instalacji fotowoltaicznej 

na budynku Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu. 
Burmistrz wspólnie z zastępcą Piotrem Nowakowskim oraz 

Dyrektorem Jarosław Żmijewski, podpisali umowę z wykonaw-
cą Panem Przemysławem Sulkowskim z firmy Solar-Tech Prze-
mysław Sulkowski – Fotowoltaika na montaż instalacji fotowol-
taicznej na budynku Centrum. 

Dofinansowanie na tę inwestycje otrzymaliśmy z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych w ramach zadania: „Moderniza-
cja Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu (zabezpieczenie instalacji 
kanalizacyjnej, fotowoltaika, zakup materiałów i wymiana pod-
łogi, rozbudowa systemu audio-wizualnego) – 400 000 zł.”
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•	 WYMIANA CZĘŚCI CHODNIKA          
PRZY UL. JANA PAWŁA II

Wymiana chodnika w ciągu pie-
szym wzdłuż ulicy Jana Pawła II do-
biegła końca. 

Tym samym rozpoczęliśmy moder-
nizację skweru znajdującego się na 
tyłach nowo powstającego obiektu 
handlowego.

•	 PODPISANIE UMOWY NA MODERNIZACJĘ 
OŚWIETLENIA DRÓG PUBLICZNYCH W SIERPCU

W dniu 22 listopada w Urzędzie Miejskim w Sierpcu podpi-
saliśmy umowę z firmą ZESTI FOS Spółka z o.o. na moderniza-
cję oświetlenia dróg publicznych. 

Zadanie będzie polegało na wymianie 376 opraw oświetle-
nia ulicznego na nowe oprawy LED oraz zastąpienie 38 słu-
pów oświetleniowych betonowych na nowe stalowe. 

Koszt inwestycji wynosi ok. 1 000 000 zł. 
Oświetlenie zostanie wymienione na ok. 30 ulicach Nasze-

go Miasta.

•	 MIESZKANIA POD WYNAJEM CORAZ BLIŻEJ!
Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa (SIM) to podmiot, które-

go celem jest budowanie domów mieszkalnych i ich wykorzy-
stanie na zasadach najmu. 

Społeczne Inicjatywy Mieszkaniowe to spółki, które 
w porozumieniu z samorządem budują i wynajmują mieszka-
nia z przystępnym czynszem, przeznaczone dla osób z niższym 
dochodem, dla których uzyskanie kredytu jest niemożliwe albo 
znacząco obciążałoby budżet domowy. 

Ustawa dopuszcza wykup mieszkań, rozliczenie partycypacji 
w trakcie trwania umowy najmu oraz dojście do własności. 

Gmina Miasto Sierpc wniesie do nowo tworzonej spółki 
wkład pieniężny w wysokości 3 000 000 zł, który uzyska z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa utworzonego w Ban-
ku Gospodarstwa Krajowego. 

Przystąpienie Sierpca do spółki „SIM Północne Mazowsze Sp. 
z o.o.” , do którego włączy się 8 gmin z północnego Mazowsza, 
przyczyni się do istotnego zaspokojenia potrzeb lokalowych 
mieszkańców Gminy Miasto Sierpc. Ostateczne decyzje zapad-
ną w połowie grudnia.

Zapraszamy do współpracy także pozostałe samorządy z re-
gionu województwa mazowieckiego.

Nasz Sierpc
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Wydarzenia kulturalno-społeczne

CENTRUM KULTURY I SZTUKI W SIERPCU

4 września odbyła się X edycja Narodowego Czytania pod 
Patronatem Honorowym Pary Prezydenckiej. W całej Polsce od-
czytano fragmenty utworu Gabrieli Zapolskiej „Moralność Pani 
Dulskiej”. Organizatorami Narodowego Czytania byli Burmistrz 
Miasta Sierpca, Miejska Biblioteka Publiczna w Sierpcu oraz Cen-
trum Kultury i Sztuki w Sierpcu.

13 września odbyła się wystawa „Smaki Dziedzictwa” zorga-
nizowana w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa przez Cen-
trum w Sierpcu. Autorami prac była grupa plastyczna „Impresja”. 

13 września grupy tańca nowoczesnego pod kierunkiem 
Marty Wiśniewskiej- Giza, Sylwii Erdmańskiej i Klaudii Płaczkow-
skiej zostały zaproszone do udziału w XXXI Targach Agra Rypin

 17 września LZA Kasztelanka uświetniła swoim nowym pro-
gramem Beskidu Śląskiego Centralną Inaugurację Rozpoczęcia 
Roku Szkolnego Szkół Rolniczych prowadzonych przez Ministra 
Rolnictwa w Studzieńcu.

 18 września po raz XXIII uczestniczyliśmy w Przeglądzie 
Twórczości Emeryckich Zespołów Artystycznych. Na scenie 
wystąpiły zespoły emeryckie, wokaliści, gawędziarki, z kilku 
sąsiednich miast oraz zespoły sierpeckie WESELI SENIORZY 
i SIERPCZANIE. 

 24 września LZA Kasztelanka zaprezentowała się na sce-
nie Sali Konferencyjnej Hotelu Skansen Spa w Sierpcu dla 
zaproszonych gości Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Sierpcu w ramach obchodu jubileuszu poradni. 

1 października nastąpiło podsumowanie projektu ET-
NOPOLSKA 2021. Stowarzyszenie Przyjaciół LZA Kasztelanka 
złożyło wniosek w programie Narodowego Centrum Kultury 
i dzięki akceptacji otrzymało dofinansowaniu od Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego i Sportu. Kasztelanka stała się 
bogatsza o 32 nowe stroje Górali Beskidu Śląskiego. W kon-
cercie wzięły także udział grupy dziecięca i reprezentacyjna. 

WYDARZENIA KULTURALNE W MIESIACACH
WRZEŚIEŃ – LISTOPAD 2021
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demickiego Sierpeckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
2021/2022. Uroczystość uświetnił występ zespołu ‚’Pół na pół’’.

 26 października odbył się pokaz przedpremierowy filmu, 
inspirowanego życiem Daniela Rycharskiego „WSZYSTKIE NA-
SZE STRACHY”. Po seansie odbyło się spotkanie z twórcami fil-
mu Łukaszem Ronduda współscenarzystą, współreżyserem, 
inicjatorem projektu, Katarzyną Sarnowską współscenarzyst-
ką i współproducentką filmu, Kubą Kosma producentem fil-
mowym. Pojawił się także Daniel Rycharski artysta, aktywista, 
twórca obiektów i działań w przestrzeni publicznej. Laureat 
Paszportu Polityki w kategorii Sztuki Wizualne za rok 2016. 
Spotkanie poprowadził Marcin Radomski pochodzący z Sierp-
ca. Obecnie dziennikarz i krytyk filmowy. 

 28 października wręczono nagrody w Konkursie dla Przed-
szkolaków „BARWY JESIENI”. w dwóch kategoriach wiekowych.

 29 października nastąpiło otwarcie wystawy fotografii Pio-
tra Maklakiewicza „Kasztelanka okiem Kasztelanka”. Autor zdjęć 
był tancerzem LZA Kasztelanka w latach 1999- 2016. Piotr towa-
rzyszył towarzyszy zespołowi w jego koncertach, festiwalach, 
przeglądach, konkursach, wyjazdach zagranicznych „wychwy-
tując” aparatem fotograficznym najlepsze momenty z życia 
zespołu. Na otwarcie przybyli przedstawiciele miasta i powiatu 
oraz zaprzyjaźnione z Piotrem osoby, najbliższa rodzina Piotra, 
rodzice, siostra, członkowie zespołu Kasztelanka. Wystawa zor-
ganizowało Stowarzyszenie Przyjaciół LZA KASZTELANKA.

 6 listopada „Kasztelanka” wzięła 
udział w IX Ogólnopolskim Festiwalu 
Zespołów Folklorystycznych „O kujaw-
ski wianek” we Włocławku i zdobyła 
II nagrodę w kategorii młodzieżowej. 
Kasztelanka zaprezentowała się w no-
wym programie Górali Beskidu Śląskie-
go i w nowych strojach.

Nasz Sierpc
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 10 listopada balet „Dziadek do orzechów” zawitał do Sierpca. Widowisko na najwyższym światowym poziomie artystycznym 
zapewnił zespół tancerzy Royal Lviv Ballet. Najsłynniejszy balet Piotra Czajkowskiego przeniósł widzów do baśniowej krainy tań-
ca i muzyki. Imponująca choreografia, olśniewające kostiumy, magia świateł i urzekająca scenografia wszystko to złożyło się na 
występ Royal Lviv Baletu. 

19 listopada odbył się wernisaż wy-
stawy Edmunda Szpanowskiego pt.” 
Drzewo szczęścia ze smokiem”. Przed-
stawiono artystę i odniesiono się do za-
prezentowanych dzieł. Burmistrz Miasta 
Sierpc podkreślił dorobek autora oraz 
jego wkład w życie artystyczne miasta. 
Miłym akcentem było wręczenie przez 
artystę upominków- rzeźb swojego au-
torstwa. 

 
30 listopada po raz drugi na scenie 

Centrum pojawili się tancerze Royal Lviv 
Ballet w „Dziadku do Orzechów”

WIEŚCI Z MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W SIERPCU
Dzieje się... dzieje w naszej Bibliotece!

NA POWAŻNIE... W ATMOSFERZE LITERATURY, WYSTAW I SZKOLEŃ

10-ta edycja Narodowego Czytania - sierpczanie pochylili się nad dramatem Gabrieli Zapolskiej „Moralność Pani Dulskiej”. 
Patronami spotkania byli: Burmistrz Miasta Sierpca, Miejska Biblioteka Publiczna w Sierpcu i Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu. 
Konferansjerkę prowadzili: Monika Stańczak – dyrektor MBP i Jarosław Żmijewski – dyrektor CKiSz. Tradycją stało się, iż w postacie 
wcielają się mieszkańcy miasta, którzy wykazali się niezwykłymi zdolnościami aktorskimi. Ach co to był za spektakl!
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rach. We współpracy z KPP w Sierpcu 
zorganizowaliśmy spotkania „Aktywny 
i świadomy senior w świecie finansów”, 
mające na celu przybliżenie zagrożeń 
związane z bankowością elektroniczną 
i oszustwami finansowymi.

Po raz pierwszy wzięliśmy udział 
w Targach Pracy i Przedsiębiorczości 
2021. Bibliotekarz Aneta Jankowska 
opowiedziała o swojej pracy, która jest 
zarazem jej pasją.

Po długiej przerwie, w odnowionej przestrzeni bibliotecz-
nej, zorganizowaliśmy spotkanie autorskie, które prowadziła 
dyrektor MBP Monika Stańczak. Grzegorz Skorupski, twórca 
retro kryminałów, zabrał swoich słuchaczy w niezwykle inte-
resującą podróż historyczną.

W kanon działań naszej książnicy wpisały się już wystawy 
multimedialne, prezentowane z okazji ważnych świat i wyda-
rzeń. Czytelnicy mogli podziwiać na naszym facebooku, m. in. 
wystawy z okazji: 103. rocznicy odzyskania przez Polskę nie-
podległości „SIERPECKIE DROGI KU NIEPODLEGŁEJ”, a także 
200. rocznicy urodzin Cypriana Kamila Norwida.

Z UŚMIECHEM NAM DO TWARZY...

Nasza książnica wyznaję zasadę „Czym skorupka za młodu 
nasiąknie …” i dzieci są naszymi częstymi gośćmi.

W ramach autorskiego projektu Miejskiego Żłobka „Głośne 
czytanie, to Maluszka rozwijanie”, gościliśmy naszych najmłod-
szych czytelników. Najmłodsi wsiadając do „pociągu” z wier-
szem Juliana Tuwima pokonywały kolejne zadania dla nich 
przygotowane.

„Mała książka – wielki człowiek” – to akcja, mająca na celu 
zachęcenie naszych małych czytelników i ich rodziców do od-
wiedzania naszej biblioteki i korzystania z naszych zbiorów. 
Cieszymy się, gdyż spotkała się z ogromnym uznaniem wśród 
opiekunów i niesłabnącym entuzjazmem czytelniczym naszych 
milusińskich.

Chętnie odwiedzają nas przedszkolaki i uczniowie z sierpec-
kich placówek. Gościliśmy w naszych progach uczniów ze Szko-
ły Podstawowej nr 2 i 3, którzy po zwiedzeniu naszej biblioteki, 
uczestniczyli w pogadankach na temat zasad korzystania. Jed-
no ze spotkań uświetniły animatorki Bajecznego świata, które 
do zmagań literackich włączyły gry zręcznościowe. Śmiechu 
było co nie miara.

Jest zabawa, ale również praca. Na warsztaty rękodzieła pro-
wadzone przez p. Sylwię Widzyńską, z naturalnych materiałów: 
szyszek i patyków stworzyły wspaniałe stroiki. W ramach na-
wiązanej współpracy naszą książnicę odwiedziła p. Małgorzatę 
Włoczkowska - starszy specjalista ds. lasów niepaństwowych 
i edukacji przyrodniczo-leśnej z Nadleśnictwa Płock. W zaję-

Nasz Sierpc
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PRACOWNIA DOKUMENTACJI DZIEJÓW MIASTA SIERPC
„SIERPC ZNANY I NIEZNANY”

15 września b.r. rozpoczęło nadawanie Radio Sierpc – pierw-
sze w historii miasta radio internetowe.

Od początku istnienia stacji współpracujemy z redakcją radia 
tworząc codzienne kalendarium historycznych wydarzeń zwią-
zanych z miastem i najbliższą okolicą. Kalendarium to wybra-
ne przeze mnie selektywnie, najciekawsze wydarzenia z życia 
miasta, które wydarzyły się danego dnia w przeszłości Sierpca. 
Kalendarium powstawało przez lata od początku istnienia Pra-
cowni i jest zapisem dat wybranych z opracowań, prasy, doku-
mentów, źródeł elektronicznych czy też wspomnień, które znaj-
dują się w naszym zasobie.

Współpraca z Radiem Sierpc opiera się także na audycji, któ-
rej mam przyjemność być autorem tj. „Sierpc znany i nieznany”. 
Pomysł stworzenia cyklicznych odcinków wynikł z podpowiedzi 
i sugestii mieszkańców, które co pewien czas otrzymywaliśmy. 
Seria ta łączy się w pewien sposób m.in. tytułem z emitowany-
mi kilka lat temu w telewizji kablowej odcinkami, których au-
torem był poprzedni dyrektor Pracowni Dokumentacji Tomasz 
Krukowski.

Dziś (30.11.2021) na dzień pisania tego fragmentu mamy na-
granych i wyemitowanych osiem odcinków audycji, których 
długość to około 12-15 minut. Każdy z nich zbudowany jest na 
bazie zadawanych pytań i próby znalezienia na nie odpowie-

dzi. Audycję staram się prowadzić w sposób chronologiczny 
trzymając się założonej osi czasu. Tak też powstały pierwsze 
odcinki mówiące o hipotetycznych lokalizacjach sierpeckie-
go grodziska, o życiu miasta w czasach przed lokacyjnych, 
o próbie wyznaczenia daty lokacji i opisania jak mogła ona 
przebiegać, o kasztelanii i prywatnych właścicielach nasze-
go miasta. Niektóre odcinki powstały na bazie skupienia się 
wokół wybranego tematu – tak też odcinek szósty dotyczył 
próby opisu powstania najstarszych kościołów w mieście 
a ostatni siódmy nagrany z okazji przypadającego Święta Nie-
podległości przedstawił na bazie wspomnień jak wyglądały 
listopadowe dni 1918 r. gdy żołnierze niemieckiego garnizonu 
opuszczali nasze miasto.

Cieszę się, gdyż spotykam się z pozytywnymi komentarza-
mi ze strony słuchaczy i jest to w naturalny sposób impuls do 
nagrywania i przedstawiania Państwu nowych ciekawostek 
z życia i osi czasu naszego bardzo starego Sierpca. Trwają pra-
cę nad opublikowaniem odcinków audycji jako tzw. podca-
stów na stronie internetowej Radia Sierpc tak aby w każdej 
chwili odtworzyć dany odcinek. Zatem do usłyszenia w kolej-
nych odsłonach „Sierpc znany i nieznany”!

Michał Weber
Pracownia Dokumentacji Dziejów Miasta

ciach poświęconych edukacji przyrodniczo-leśnej dzieci po-
znały tajniki pracy leśnika, gatunki drzew rosnących w lasach 
w Polsce, dowiedzieli się, jak pielęgnuje się drzewa, jak wygląda 
gospodarka leśna i jakie zwierzęta zamieszkują polskie lasy.

Również wizyta dzieci ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wy-

chowawczego była dla nas miłą niespodzianką. Miłość do 
książek nie zna żadnych barier, co udowodniły fantastyczne 
dzieciaki, wypożyczając po spotkaniu liczne książki.

Bardzo się cieszymy z licznych odwiedzin dzieci i ogromne-
go zainteresowaniem literaturą.
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wraz z Klubem Seniora oraz Miejską Biblio-
teką Publiczną im. Zofii Nałkowskiej w Sierp-
cu na trasę testową questu – gry terenowej 
o tematyce historii Sierpca i jego czterech 
kultur! Mieliśmy przyjemność jako Pracow-
nia współtworzyć trasę tego szlaku. Aplika-
cja „Atrakcje Północnego Mazowsza” jest 
jeszcze w fazie testowej, ale można z niej już 
korzystać.

W aplikacji zostały zawarte questy z kilku 
miast Mazowsza w tym także quest o Sierp-
cu, który opowiada o historii naszego mia-
sta leżącego przy granicy zaborów, gdzie 
zamieszkiwali przedstawiciele różnych na-
rodów, kultur i religii. Ta atrakcja zapewni 
wszystkim aktywnie spędzony czas i nieza-
pomniane emocje w pięknym otoczeniu. Gra 
polega na wędrówce zgodnie z instrukcjami 
zawartymi w rymowanym tekście i poszu-
kiwaniu odpowiedzi na zagadki, za których 
rozwiązanie uzyskuje się punkty. Aplikacja 
mobilna to łatwe i proste rozwiązanie dla 
każdego, kto jest zainteresowany odwiedze-
niem naszych zakątków. 

Aplikacja mobilna „Atrakcje Północne-
go Mazowsza” powstała w ramach projek-
tu współpracy Lokalnej Grupy Działania 
„Północne Mazowsze” oraz Stowarzyszenia 
Lokalna Grupa Działania „Sierpeckie Part-
nerstwo”. Aplikacja obejmuje obszar tych 
dwóch grup działania. Zachęcamy do jej 
pobrania. Do zobaczenia podczas wędrówki 
po Północnym Mazowszu. Linki do pobrania 
aplikacji https://pracownia.sierpc.pl/turis/

Nasz Sierpc
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MIEJSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI W SIERPCU
W dniu 27.11.2021 r. na hali Liceum Ogólnokształcące im. mjra 

Henryka Sucharskiego w Sierpcu odbył się HALOWY TURNIEJ 
PIŁKI NOŻNEJ. 

Wielkie piłkarskie emocje, które towarzyszyły nam podczas 
widowiska. Wszystko odbywało się w zdrowej sportowej rywa-
lizacji.

Klasyfikacja końcowa drużyn po zakończonym turnieju pre-
zentuje sie tak: 

I - MAFIA CHOCZEŃ 
II - OSP GÓJSK
III - OSP ZAWIDZ
IV - FAITH
Nagroda specjalna: ZAWADZKI BARTEK
Najlepszy bramkarz: KRZYSZTOF MURAWSKI
Najlepszy strzelec: WIŚNIEWSKI JAKUB
Najlepszy zawodnik turnieju (MVP) : Majewski Damian.

WSPÓŁORGANIZATOREM BYŁO Liceum Ogólnokształcące im. 
mjra Henryka Sucharskiego w Sierpcu. 

PATRONAT HONOROWY Jarosław Perzyński Burmistrz Miasta 
Sierpca oraz RADA MIEJSKA SIERPCA.

GRATULUJEMY WYNIKÓW i Zapraszamy do udziału w nad-
chodzących turniejach. 

W dniu 06.11.2021 r. na hali SP nr 2 w Sierpcu obył się Siat-
karski Turniej z Okazji Dnia Niepodległości.

Emocji podczas turnieju było co nie miara, do samego koń-
ca nie wiadomo było jak potoczy sie klasyfikacja końcowa. 

Tabela drużyn po zakończonym turnieju prezentuje sie tak: 
I - PRZYJACIELE DRE -MAR
II - WIRTUOZI PRAWEJ RĘKI 
III - IMPACT ŻUROMIN
IV - SZALONE PROMILE
V - STRAŻ POŻARNA PŁOCK 
MVP TURNIEJU ZOSTAŁ: Dominik Wieczyński z drużyny 

Wirtuozi Prawej Ręki.
GRATULUJEMY WYNIKÓW i Zapraszamy do udziału w nad-

chodzących turniejach. 
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ZACZĘŁA SŁUŻYĆ MIESZKAŃCOM

30 października 2021 r. dokonaliśmy oficjalnego otwarcia 
Osiedlowej Strefy Relaksu która powstała dzięki dofinansowa-
niu programu grantowego Inicjatywy Carlsberg.

Dzięki zaangażowaniu mieszkańców Sierpca a przede 
wszystkim Zarządowi Osiedle Numer 3 Miejski Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji pozyskał na ten cel 10 000 zł.

Dzięki dotacji powstały:
•	 podest z kostki brukowej,
•	 trzy zestawy stołów z ławkami,
•	 grill,
•	 nasadzenia,
•	 kosze na odpady.

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w powstanie stre-
fy relaksu dla mieszkańców.

A w szczególności:
•	 Carlsberg
•	 Jarosław Perzyński Burmistrz Miasta Sierpca
•	 Radnym Rady Miejskiej:
•	 Dariusz Malanowski 
•	 Waldemar Frydrychowicz
•	 Krzysztof Skrzyński
•	 Mariusz Czajkowski - Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 3

 SIATKARSKI DZIEŃ Z MOSIREM JUŻ ZA NAMI

W dniu 11.10.2021 r. gościliśmy Trenera Mistrzów Świata Siat-
karzy U-19 Mateusza Grabdę

Mateusz Grabda – trener reprezentacji polski siatkarzy u19 
złotych medalistów mistrzostw świata 2021. Trener I ligowej 
drużyny KPS SIEDLCE.

Dzień rozpoczęliśmy od godziny 10:00 spotkaniem oraz 
wspólnym treningiem na Hali sp nr2 dla szkół podstawowych 
z miasta i powiatu sierpeckiego.

O godzinie 12:30 na Hali ZS Nr 1 rozpoczęliśmy spotkanie 
oraz trening dla uczniów ze szkół średnich z miasta i powiatu 
sierpeckiego.

Podsumowaniem Siatkarskiego dnia z MOSiRem był mecz 
gwiazd który odbył się na Hali Liceum Ogólnokształcące im. 
Majora Henryka Sucharskiego w Sierpcu.

Poniżej skład drużyn:
Drużyna A 

•	 Dawid Mocki 
•	 Artur Ronowicz
•	 Arkadiusz Nowakowski 
•	 Bartosz Karczewski 
•	 Elżbieta Perzyńska
•	 Joanna Szymańska
•	 Maciej Adamowicz

Drużyna B
•	 Kamil Witkowski 
•	 Wojciech Świeczkowski 
•	 Tomasz Marciniak 
•	 Michał Lemanowicz
•	 Mariusz Czarnecki 
•	 Katarzyna Asztemborska
•	 Igor Kurkiewicz

Sędziowie Spotkania:
•	 Piotr Lemanowicz 
•	 Arkadiusz Świeczkowski 

Mecz był zacięty zwyciężyła Drużyna A 3:1
Wszyscy zawodnicy otrzymali pamiątkowe medale. 
Dziękujemy partnerom i współorganizatorom:

•	 Jarosław Perzyński Burmistrz Miasta Sierpca
•	 Rada Miejska Sierpc,
•	 Agencja Muzyczno-Artystyczna „FOR You Kamida”
•	 Liceum Ogólnokształcące im. Majora Henryka Sucharskiego 

w Sierpcu.

ZA NAMI VI SIERPECKA „DZIESIĄTKA” 

Organizatorami VI Sierpeckiej Dziesiątki byli:
•	 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sierpcu
•	 Jarosław Perzyński Burmistrz Miasta Sierpca i Rada Miejska 

Sierpca
Gorące podziękowania dla partnerów biegu:

•	 Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu

•	 OSP Zawidz Kościelny
•	 Straż Miejska
•	 Policja Sierpc

Podziękowania dla sponsorów, bez których event nie mógłby 
się odbyć:
•	 Mega Sierpc
•	 EMPEGEK Sierpc
•	 ZGKiM Sierpc

Nasz Sierpc
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•	 Wiepol
•	 MARTER Sierpc
•	 Kompleksowe oznakowanie dróg M/M Ewa Mikucka 
•	 Przy zabezpieczaniu trasy biegu pomagali uczniowie ZESPO-

ŁU SZKÓŁ NR 1 oraz NR 2 w Sierpcu 

PONIŻEJ WYNIKI:
NIEPEŁNOSPRAWNI NA WÓZKACH:

ANNA WEJCHIAND
PIOTR WOŹNIAK
EWA JAGIELSKA 1 miejsce – Kategoria Generalna Kobiet 
PATRYCJA JASIŃSKA 2 miejsce – Kategoria Generalna Kobiet
MARIOLA SUDZIŃSKA 3 miejsce – Kategoria Generalna Kobiet

NAJLEPSZA POLKA
EWA JAGIELSKA 1 miejsce – Najlepsza Polka
PATRYCJA JASIŃSKA 2 miejsce – Najlepsza Polka
MARIOLA SUDZIŃSKA 3 miejsce – Najlepsza Polka

NAJLEPSZY POLAK
ADRIAN PRZYBYŁA 1 miejsce – Najlepszy Polak 
PATRYK KWASIBORSKI 2 miejsce – Najlepszy Polak
PRZEMYSŁAW BELKA 3 miejsce – Najlepszy Polak

KATEGORIA WIEKOWA 16-29 LAT
PATRYCJA JASIŃSKA 1 miejsce – Kategoria 16-29 lat Kobiet
AGNIESZKA PRZYBYŁA 2 miejsce – Kategoria 16-29 lat Kobiet
JULIA BARTNICKA 3 miejsce – Kategoria 16-29 lat Kobiet
PATRYK KWASIBORSKI 1 miejsce – Kategoria 16-29 lat Mężczyzn
KONRAD JAŻDŻYK 2 miejsce – Kategoria 16-29 lat Mężczyzn
PAWEŁ DĄBROWSKI 3 miejsce – Kategoria 16-29 lat Mężczyzn

KATEGORIA WIEKOWA 30-39 LAT
EWA JAGIELSKA 1 miejsce – Kategoria 30-39 lat Kobiet
ANETA TURALSKA 2 miejsce – Kategoria 30-39 lat Kobiet
WERONIKA MIELNIKIEWICZ 3 miejsce – Kategoria 
ADRIAN PRZYBYŁA 1 miejsce – Kategoria 30-39 lat Mężczyzn 
PRZEMYSŁAW BELKA 2 miejsce – Kategoria 30-39 lat Mężczyzn
PIOTR MARIAŃSKI 3 miejsce – Kategoria 30-39 lat Mężczyzn

KATEGORIA WIEKOWA 40-49 LAT
MARIOLA SUDZIŃSKA 1 miejsce – Kategoria 40-49 lat Kobiet
WANDA WAKUŁA KUNZ 2 miejsce – Kategoria 40-49 lat Kobiet
ANETA GOCZYŃSKA 3 miejsce – Kategoria 40-49 lat Kobiet
KRZYSZTOF KUJAWA 1 miejsce – Kategoria 40-49 lat Mężczyzn
JAROSAW DURYS 2 miejsce – Kategoria 40-49 lat Mężczyzn
TADEUSZ KUBIT 3 miejsce – Kategoria 40-49 lat Mężczyzn

KATEGORIA WIEKOWA 50-59 LAT
AGATA RYBICKA 1 miejsce – Kategoria 50-59 lat Kobiet
RENATA ŁONIN 2 miejsce – Kategoria 50-59 lat Kobiet
ROBERT RYBICKI 1 miejsce – Kategoria 50-59 lat Mężczyzn
SŁAWOMIR CHMIELEWSKI 2 miejsce – Kategoria 50-59 lat 

Mężczyzn

ZBIGNIEW KRÓLIKOWSKI 3 miejsce – Kategoria 50-59 lat 
Mężczyzn
KATEGORIA WIEKOWA 60+ LAT

KRYSTYNA CHOJNACKA 1 miejsce – Kategoria 60+ Kobiet
BERNADETA DUKAT 2 miejsce – Kategoria 60+ Kobiet
HENRYK KUCIEJCZYK 1 miejsce – Kategoria 60+ Mężczyzn
GRZEGORZ ALFUT 2 miejsce – Kategoria 60+ Mężczyzn
ZDZISŁAW MOTYKA 3 miejsce – Kategoria 60+ Mężczyzn

NAJLEPSZA SIERPCZANKA
ANETA TURALSKA 1 miejsce – Najlepsza Sierpczanka
ANETA GOCZYŃSKA 2 miejsce – Najlepsza Sierpczanka
MONIKA KURLĘDA 3 miejsce – Najlepsza Sierpczanka
JULIA BARTNICKA 4 miejsce – Najlepsza Sierpczanka
MILENA MOTYKA 5 miejsce – Najlepsza Sierpczanka
DOROTA KĘPCZYŃSKA 6 miejsce – Najlepsza Sierpczanka
KRYSTYNA CHOJNACKA 7 miejsce – Najlepsza Sierpczanka
ANNA WEJCHINAND 8 miejsce – Najlepsza Sierpczanka

NAJLEPSZY SIERPCZANIN
PIOTR MARIAŃSKI 1 miejsce – Najlepszy Sierpczanin
MARCIN NOWAKOWSKI 2 miejsce – Najlepszy Sierpczanin
BOGDAN BARTNICKI 3 miejsce – Najlepszy Sierpczanin
WALDEMAR GOCZYŃSKI 4 miejsce – Najlepszy Sierpczanin
ARKADIUSZ GIŻYŃSKI 5 miejsce – Najlepszy Sierpczanin
RAFAŁ KĘPCZYŃSKI 6 miejsce – Najlepszy Sierpczanin
ZBIGNIEW KRÓLIKOWSKI 7 miejsce – Najlepszy Sierpczanin
GRZEGORZ ALFUT 8 miejsce – Najlepszy Sierpczanin
RAFAŁ BILIŃSKI 9 miejsce – Najlepszy Sierpczanin
ANDRZEJ OSZAL 10 miejsce – Najlepszy Sierpczanin

NAJMŁODSZA SIERPCZANKA
JULIA BARTNICKA 

NAJMŁODSZY SIERPCZANIN
PIOTR WOŹNIAK 

NAJSTARSZA SIERPCZANKA
KRYSTYNA CHOJNACKA 

NAJSTARSZY SIERPCZANIN
ANDRZEJ PACZKOWSKI 

NAJMŁODSZA UCZESTNICZKA
KINGA GUZOWSKA 

NAJMŁODSZY UCZESTNIK
KONRAD JAŻDŻYK 

NAJSTARSZA UCZESTNICZKA
KRYSTYNA CHOJNACKA 

NAJSTARSZY UCZESTNIK
ZBIGNIEW JEZIÓRSKI 

NAJLEPSZY ZAWODNIK TKKF KUBUŚ
PATRYK KWASIBORSKI 
ANETA GOCZYŃSKA

Dziękujemy i do zobaczenia w przyszłych edycjach.
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 W dniu 6 września zorganizowaliśmy konferencje Piłkarskiej Akademii MOSiR SIERPC. Raduje nas fakt, że spotkanie cieszyło 
się dużą frekwencją zarówno wśród rodziców jak i najmłodszych. Miło było nam również gościć Pana Burmistrza Miasta Sierpca 
Jarosława Perzyńskiego. Zapraszamy do udziału w treningach. 

TRENINGI:
Rocznik 2016/2017 - godzina 17:00
Rocznik 2014/2015 - godzina 18:15

EDUKACJA
MIEJSKI ŻŁOBEK
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KTO, KOMU I DLACZEGO GŁOŚNO CZYTA? 

Program wspierający wszechstronny rozwój dzieci w wie-
ku do lat 3 oraz promujący czytelnictwo wśród ich rodziców, 
a także lokalnej społeczności – „Głośne czytanie to Malusz-
ka rozwijanie” wystartował niedawno w Miejskim Żłobku 
w Sierpcu. 

Od października br. ciocie z Miejskiego Żłobka w Sierpcu 
realizują autorski program „Głośne czytanie to Maluszka roz-
wijanie”. 
CO NAJMNIEJ 15 MINUT DZIENNIE

– Czytanie jest ważnym punktem planu dnia w naszej 
placówce. Zgodnie z założeniami programowymi czytamy 
wszystkim dzieciom każdego dnia przez co najmniej 15 mi-
nut. – wyjaśnia Anna Karczewska – młodszy opiekun w Miej-
skim Żłobku w Sierpcu oraz koordynator projektu. 

Program skierowany jest do trzech grup odbiorców. Pierw-
szym i najważniejszym jest oczywiście dziecko uczęszczające 
do placówki, które ma w niej możliwość obcowania z książką 
już od pierwszych miesięcy życia. 

 RÓŻNORODNY KSIĘGOZBIÓR

- Staramy się systematycznie doposażać naszą bibliotecz-
kę w różnorodne pozycje książkowe. Dla najmłodszych mamy 
książki z ceraty, kartonu, pianki, którymi mogą manipulować 
i badać organoleptycznie. Nieco starsze dzieci znajdą pozycje 
z prostymi i wyraźnymi ilustracjami skłaniającymi do wskazywa-
nia, naśladowania odgłosów i nazywania przedmiotów, a jedno-
cześnie z cieńszymi kartkami pozwalającymi na ich przewraca-
nie. Dla żłobkowych starszaków mamy przygotowane całe serie 
wspierające rozwój aparatu artykulacyjnego, opowiadające cie-
kawe, ale proste historie, które rozwijają wyobraźnię i kształtu-
ją wrażliwość – mówi Dorota Żbikowska Dyrektor Miejskiego 
Żłobka w Sierpcu.

SAMODZIELNOŚĆ

Dzieci w sierpeckim żłobku mają swobodny dostęp do ksią-
żek i samodzielnie sięgają po interesujące je pozycje ucząc się 
w ten sposób dokonywania wyboru, ale także odkładania ksią-
żek na miejsce oraz dbania o nie. Część działań programowych 
jak systematyczne czytanie skierowana jest do wszystkich wy-
chowanków. Są jednak aktywności dedykowane wyłącznie 

Nasz Sierpc
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dzieciom od 2 roku życia, a wśród nich m.in. wizyty w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Sierpcu, która jest współrealizatorem 
projektu. 

 RODZICE

Drugą grupę odbiorców stanowią zwykle zapracowani i za-
biegani rodzice dzieci uczęszczających do Miejskiego Żłobka 
w Sierpcu. Przed kadrą nie lada wyzwanie, żeby w ramach 
programu zatrzymać ich chociaż na chwilę. Mają temu służyć 
warsztaty, podczas których rodzice dowiedzą się jak bawić się 
czytaniem. Będą także zachęcani do dzielenia się książkami 
oraz opiniami na temat pozycji książkowych, będą zapraszani 
do wspólnego czytania w placówce, a także do odwiedzania bi-
blioteki wraz z dzieckiem. 

Trzecią grupę stanowi lokalna społeczność, zwłaszcza oso-
by obserwujące facebookowy profil Żłobka, za pośrednictwem 
którego osoby nie związane bezpośrednio z placówką będą 
mogły poznać podejmowane w ramach programu działania. 
Jest to narzędzie umożliwiające dzielenie się doświadczeniem 
i pomysłami na zabawę z książką. 

EFEKTYWNY I TANI SPOSÓB NA WSPIERANIE ROZWOJU

Pomysł Programu zrodził się z obserwacji. Z jednej strony 
widziałam duże zainteresowanie książką wśród naszych dzie-
ci, które uwielbiają, gdy ciocie czytają, opowiadają, pokazują 
ilustracje – wyjaśnia Dorota Żbikowska pomysłodawczyni pro-
jektu – z drugiej w rozmowach z rodzicami wybrzmiewał brak 
czasu, czasami również brak świadomości korzyści płynących 
z głośnego czytania. Pomyślałam, że warto spróbować pokazy-
wać i uświadamiać dorosłym, że wspólne czytanie jest jednym 
z najbardziej efektywnych i jednocześnie najtańszym sposo-
bem wspierania rozwoju ich dzieci.

Różnorodne badania pokazują bowiem, że głośne czytanie 
przez ważnego dorosłego jest niezwykle skutecznym sposo-
bem rozwijania wrażliwości dziecka, wpływania na jego rozwój 
emocjonalny, kształtowania wyobraźni, budowania bogatego 

zasobu słownictwa oraz oddziaływania na rozwój intelektual-
ny i społeczny, dlatego na każdym etapie realizacji programu 
musi być obecny dorosły, który rozbudza ciekawość poprzez 
zadawanie pytań, czyta z odpowiednią intonacją, mimiką 
i gestykulacją. Chcemy, żeby nasz program „Głośne czytanie 
to Maluszka rozwijanie” stal się inspiracją dla innych. 

WYZWANIA MALUCHOM NIE STRASZNE 

Miejski Żłobek w Sierpcu przystąpił do kolejnej edycji Ogól-
nopolskiego Projektu Edukacyjnego „Wyzwania Teodora”.

W roku szkolnym 2021/2022 placówka ponownie zgłosi-
ła swój udział do Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego 
„Wyzwania Teodora”, w ramach którego ciocie z Miejskiego 
Żłobka w Sierpcu realizują ciekawe zajęcia, a dzieci zdobywa-
ją określone sprawności. W tegorocznej edycji do zdobycia są 
sprawności: pomocnej dłoni, ratownika medycznego, małego 
chemika, detektywa, majsterkowicza, znawcy własnej miej-
scowości i podróżnika. Do tej pory nasze Maluchy zdobyły 
dwie odznaki: ratownika medycznego oraz małego chemika.

Projekt „Wyzwania Teodora” skierowany jest do przedszko-
li, przedszkoli integracyjnych, przedszkoli specjalnych, żłob-
ków, klubików dziecięcych, świetlic, a także klas I – III. Jego 
głównym celem jest wspomaganie wszechstronnego rozwo-
ju dziecka, ale także uświadomienie dzieciom, że o własny 
rozwój można dbać w każdym wieku, a pomoc okazywana in-
nym jest równie ważna, jak troska o siebie samego. Natomiast 
wszelkie podejmowane działania mogą być kreatywnym wy-
zwaniem.

Projekt został objęty honorowym patronatem Wójta Gmi-
ny Dębno Wiesława Kozłowskiego oraz Dębińskiego Cen-
trum Kultury w Jastwi, jego autorką i koordynatorką jest pani 
Agnieszka Szkadłubowicz – nauczyciel wychowania przed-
szkolnego.

Dyrektor Miejskiego Żłobka oraz Pracownicy
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ZESPÓŁ MIEJSKICH PRZEDSZKOLI 
JESIENNE WIEŚCI Z ZESPOŁU MIEJSKICH

PRZEDSZKOLI W SIERPCU
Jesień na dobre zagościła nie tylko w przyrodzie, ale też 

we wszystkich salach naszego przedszkola. Przedszkolne sale 
przywitały dzieci jesiennymi dekoracjami. 

WRZEŚNIOWE PODRÓŻE - MAŁE I DUŻE
Rok szkolny rozpoczęliśmy od integracyjnej wycieczki do 

Łącka, gdzie mogliśmy podziwiać piękne konie i dowiedzieć 
się wiele o ich pielęgnacji i hodowli. Gościliśmy się również 
w Mościskach, gdzie poznaliśmy specyfikę pracy pszczelarza. 
Mali podróżnicy byli też w zaczarowanym miejscu jakim jest 
,,Zakątek odkrywców”, gdzie przedszkolaki pod okiem maga 
przygotowały własne mydełka. Naszą ostatnią jesienną po-
dróż odbyliśmy do Happy Parku, gdzie dzieci spędziły miły 
i pełen rozrywki dzień. 

 BEZPIECZNY PRZEDSZKOLAK TO WŁAŚNIE JA
Dbając o bezpieczeństwo przedszkolaków zaprosiliśmy 

pracowników Policji, gdzie przypomnieli dzieciom przepisy 
ruchu drogowego oraz strażaka specjalizującego się ratow-
nictwie medycznym.

 ,,DLA NASZEJ PANI KWIATKA DZIŚ MAMY”
Te słowa wybrzmiały z ust naszych przedszkolaków z okazji 

Dnia Edukacji Narodowej. Dzieci w przygotowanym montażu 
słowno- muzycznym wyraziły swoją wdzięczność całej kadrze 
przedszkola. Ogromnym wyróżnieniem dla naszej placówki 
było otrzymanie przez Panią Dyrektor Marzannę Kupniewską 
oraz wicedyrektor Annę Malec Nagrody Burmistrza, przyzna-
wanej za wybitne osiągnięcia w pracy dydaktyczno –wycho-
wawczo- opiekuńczej. Ponadto w tym roku Nagrodę Dyrek-
tora za szczególne osiągnięcia otrzymały; Beata Gąsewicz, 
Katarzyna Jaworska i Ewa Lisicka. 

 MALI PATRIOCI
Listopad to czas poświęcony zagadnieniom patriotycznym. 

Realizując powyższe zagadnienia nasi podopieczni wzięli udział 
w akcjach: Szkoła do hymnu”,,, Szkoła Pamięta” , które pozwala-
ją zaszczepić od najmłodszych lat postawy patriotyczne wśród 
dzieci.

 JESIENNE UROCZYSTOŚCI
Kolorowa jesień jest inspiracją do wielu zabaw z jej udziałem. 

Kreatywność i pomysłowość dawały swój wyraz podczas jesien-
nych wydarzeń: Dzień Kropki, Dzień Przedszkolaka, Dzień Chło-
paka, Dzień Kredki i Pluszowego Misia. Pierwszą i jakże ważną 
uroczystością dla maluchów było Pasowanie na przedszkolaka. 
Ponadto 3 i 5 latki wstąpiły do Ligi Ochrony Przyrody, gdzie 
główną ideą prowadzenia LOP-u jest rozbudzenie ekologicz-
nych zainteresowań dzieci. 

 
GROMADA ZUCHOWA „LEŚNE JAGÓDKI”

Jesień to czas aktywności naszej gromady. Zuchy wzięły 
udział w Jesiennej Turniejadzie Sportowej organizowanej przez 
szkołę w Gójsku, gdzie zdobyły sprawność „Ratownika”. Ponad-
to ,,Jagódki” udały się 11 listopada pod pomnik J. Piłsudskiego 
oddając cześć i honor bohaterom narodowym.

KONKURSY
Nasi podopieczni to wspaniali artyści. Przedszkolaki próbują 

swoich sił w licznych konkursach plastycznych. Viktoria T. i Olek 
L. otrzymali cenne nagrody. To wspaniała motywacja pozwala-
jąca propagować twórczą aktywność plastyczną.

Aktywne trzy miesiące zakończyliśmy Andrzejkami. Przygoto-
wane rekwizyty, świece oraz unoszący się zapach topionego wo-
sku stworzyły odpowiedni nastrój sprzyjający przepowiedniom.

Dyrektor, Rada Pedagogiczna 
Zespołu Miejskich Przedszkoli w Sierpcu

Nasz Sierpc
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MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 2
JESIENNE NOWINKI Z ,,BAJKOWEJ KRAINY”

W bieżącym roku szkolnym pod kierunkiem Pani Ewy 
Zdziemborskiej rozpoczęto realizację programu własnego z za-
kresu edukacji społeczno-emocjonalnej pt.,,3-4 latek w świecie 
emocji”. Program powstał z myślą o najmłodszych przedszko-
lakach, które nie potrafią poradzić sobie w nowych sytuacjach. 
W trakcie cyklicznie prowadzonych zajęć m.in. zabaw interak-
cyjnych, z elementami dramy dzieci uczą się rozpoznawać i na-
zywać uczucia. Poznają sposoby rozładowywania napięć emo-
cjonalnych, relaksacji, zdobywają umiejętności świadomego 
odzwierciedlania przeżyć emocjonalnych, różnicowania uczuć 
pozytywnych i negatywnych, wyrażania stanów emocjonal-
nych akceptowanych przez innych.

15 września było w naszym przedszkolu kolorowo, „krop-
kowo” i radośnie. Tego dnia obchodziliśmy „Międzynarodowy 
Dzień Kropki” - święto, kreatywności, talentu i odwagi w poko-
nywaniu trudności. Z tej okazji nauczycielki przygotowały dzie-
ciom wiele zabaw i różnorodnych działań, które umożliwiały 
przedszkolakom odkrywanie talentów, rozwijanie wyobraźni, 
ale przede wszystkim były okazją do radosnej zabawy i tworze-
nia „kropkowych dzieł sztuki”.

20 września - kolejny raz świętowaliśmy w naszym przed-
szkolu Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka. Tego dnia wszystkie 
dzieciaki uczestniczyły w atrakcyjnych zabawach, grach zespo-
łowych i konkursach. Każdy przedszkolak wrócił do domu rado-

sny i dumny - bo bycie przedszkolakiem, to naprawdę fajna 
sprawa!

14 października - Dzień Edukacji Narodowej, to wyjątko-
wa data dla pracowników Oświaty. W tym uroczystym dniu 
przedszkolaki pod kierunkiem P.Alicji Mirosławskiej-Lipińskiej 
przygotowały program artystyczny. Poprzez wiersze, piosen-
ki i taniec dzieci podziękowały wszystkim pracownikom za 
uśmiech, serce oraz trud włożony w ich wychowanie i eduka-
cję. Dyrektor przedszkola P. Joanna Chylińska wręczyła Nagro-
dy Dyrektora wyróżniającym się w pracy nauczycielom i pra-
cownikom przedszkola.

Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek obchodzony 
jest 5 listopada, dlatego właśnie tego dnia nasza Bajkowa Kra-
ina od samego rana wypełniona była różnorodnymi postacia-
mi z bajek. Przedszkolaki z ogromną radością uczestniczyły 
w quizach bajkowych, słuchały fragmentów znanych bajek, 
rozpoznawały ich tytuły, segregowały bajkowe rekwizyty. 
Ten wyjątkowy dzień był doskonałą okazją do uhonorowania 
imienia placówki i rozwijania zainteresowań czytelniczych.

W dniu 10 listopada z okazji Narodowego Święta Nie-
podległości włączyliśmy się w Ogólnopolską Akcję Szkoła do 
Hymnu. Ponadto dzieci złożyły kwiaty oraz zapaliły symbo-
liczny znicz pod pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego.

Bajkowa Kraina zawsze tętni pomysłami na kolejne cieka-
wostki już dziś zapraszamy.

mgr Ewa Zdziemborska

MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 3
PRZEGLĄD WYDARZEŃ Z MIEJSKIEGO PRZEDSZKOLA NR 3 IM. NIEDŹWIADKA WOJTKA W SIERPCU

„DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA”
Co roku w całej Polsce 20 września dzieci świętują swój dzień 

– Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka. Święto to zostało ustano-
wione, by podkreślić wagę edukacji przedszkolnej 

w rozwoju i wychowaniu dzieci. Przyczynia się ono do po-
pularyzacji wychowania przedszkolnego. Również w Miejskie 
Przedszkole Nr 3 nie zapomniało o tej ważnej dacie. Tego dnia 
wszystkie dzieci z naszej placówki wzięły udział w licznych za-
bawach, konkursach i zajęciach plastycznych. Nie zabrakło cza-

su na ćwiczenia ruchowych oraz zabawy w rytmach skocz-
nej muzyki.

 
„TABLICA INTERAKTYWNA”

W naszej placówce dzieci mają możliwość brania udziału 
w ciekawych zajęciach dydaktycznych wzbogaconych o pra-
cę z tablicą interaktywną. Najważniejszą z zalet korzystania 
z tego sprzętu multimedialnego jest stymulowanie rozwoju 
intelektualnego dzieci. Przedszkolaki biorą udziału w zaba-
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SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2

wach rozwijających spostrzegawczość i logiczne myślenie. 
Dzieci kształtują pomysłowość i wyobraźnię oraz ćwiczą pa-
mięć i koncentrację. Dzięki zajęciom z tablicą interaktywną 
dzieci mogą poznać, to czego nie zobaczą w rzeczywistości. 
Tablica służy do rozwiązywania zagadek, rebusów, układania 
puzzli, wykonywania ćwiczeń grafomotorycznych, rozwija 
spostrzegawczość, ćwiczy pamięć, słuch muzyczny i fonema-
tyczny. Każdy wykorzystywany przez nas program multime-
dialny dostarcza dzieciom zarówno bodźców dźwiękowych 
jak i wizualnych.

„SZKOŁA DO HYMNU” I „SZKOŁA PAMIĘTA”
Nasza placówka chętnie popularyzuje patriotyczne inicja-

tywy, dlatego też po raz kolejny wzięliśmy udział w akcjach 
pod patronatem Ministerstwa Edukacji Narodowej – „Szkoła 
Pamięta” i „Szkoła do Hymnu”. Przedszkolaki odwiedziły lo-
kalne miejsca pamięci i poznały związane z nimi wydarzenia 
historyczne. 10 listopada o godzinie 11:11 cała społeczność 
przedszkola wspólnie odśpiewała hymn narodowy. W Naro-
dowe Święto Niepodległości delegacja z przedszkola udała 
się pod pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego. Dzieci złoży-
ły kwiaty oraz znicze i wspólnie z wszystkim mieszkańcami 
Sierpca świętowały ten uroczysty dzień.

 
„DZIEŃ PRAW DZIECKA”

20 listopada przypada rocznica uchwalenia Deklaracji Praw 
Dziecka. Nasza placówka nie zapomniała o tym ważnym wyda-
rzeniu. Tego dnia przedszkolaki brały udział w zajęciach, w któ-
rych dzieliły się swoimi własnymi spostrzeżeniami na temat 
powodów do radości i uśmiechu wśród dzieci, ale także mówi-
ły, o tym co może powodować, że mały człowiek jest smutny. 
Dzieci zrozumiały, że mają prawo do zabawy, odpoczynku, na-
uki, opieki i prywatności. Przedszkolaki dowiedziały się, że do-
brze ugruntowana wiedza, poczucie jego własnej wartości oraz 
świadomość swoich praw daje dobre podstawy do bycia szczę-
śliwym człowiekiem.

Dyrektor i Rada Pedagogiczna
Miejskiego Przedszkola Nr 3 im. Niedźwiadka Wojtka w Sierpcu

ZE SZKOLNEGO PODWÓRKA

Korzystając z pięknej, jesiennej pogody uczniowie naszej 
szkoły uczestniczyli w wielu wycieczkach, integrujących klasy 
po dłuższej przerwie związanej z pandemią.
•	 17 września oddaliśmy szacunek ofiarom agresji wrześnio-

wej ZSRR i zbrodni katyńskiej. W miejscach pamięci narodo-
wej złożyliśmy kwiaty i zapaliliśmy znicze.

•	 Wzięliśmy udział w akcji Sprzątanie Świata. Uczniowie sprzą-
tali teren wokół szkoły oraz pobliskie parki i skwery.

•	 12 października w Centrum Kultury i Sztuki odbyła się miej-
ska uroczystość związana ze Świętem Edukacji Narodowej. 
Burmistrz Miasta za szczególne osiągnięcia w pracy dydak-
tyczno – wychowawczej uhonorował nagrodą dwoje na-
uczycieli naszej placówki: Joannę Jabłonowską oraz Marcina 
Nowakowskiego.

Nasz Sierpc
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•	 14 października dyrektor Anna Trzcińska pożegnała odcho-
dzącego na emeryturę Jana Świderskiego – pracownika ob-
sługi pracującego przez wiele lat w budynku szkoły przy ulicy 
Braci Tułodzieckich oraz wręczyła Nagrody Dyrektora.

•	 21 października odbyło się Pasowanie na Przedszkolaka, Ze-
rówkowicza i Ucznia. Mali artyści zaprezentowali przygotowa-
ne piosenki, tańce oraz wierszyki.

•	 Zgodnie z tradycją uczestniczyliśmy w akcji szkolnej Znicz 
Pamięci, a także włączyliśmy się w ogólnopolską inicjatywę 
MEiN „Szkoła pamięta”. Uczniowie wraz z nauczycielami od-
wiedzili lokalne miejsca pamięci i zadbali o nie.

•	 Z okazji Dnia Postaci z Bajek szkolne korytarze zamieniły się 
w niezwykłą krainę, gdzie spotkać można było ulubionych bo-
haterów.

•	 Pierwszy sztandar naszej prawie 100-letniej szkoły został pod-
dany gruntownej konserwacji i wyeksponowany w Muzeum 
Wsi Mazowieckiej w Sierpcu.

•	 Z okazji Narodowego Święta Niepodległości uczniowie wzięli 
udział w uroczystym apelu w czasie którego odbyli krótką wę-
drówkę po kartach historii.

•	 Ważnym elementem uroczystości było wspólne śpiewanie 
pieśni patriotycznych. Uczniowie wzięli też udział w akcji 
,,Szkoła do hymnu”.

WOLONTARIAT
Zorganizowaliśmy zbiórkę żołędzi dla ZOO w Płocku. Wsparli-

śmy płockie schronisko dla psów dostarczając karmę i niezbęd-
ne rzeczy.

Przystąpiliśmy do akcji „Opatrunek na ratunek” organizowa-
nej przez Fundację Pomocy Humanitarnej, pomagając najbied-
niejszym pacjentom z przychodni i szpitali misyjnych w Afryce.

Wolontariusze kwestowali w szkole na rzecz Fundacji „Po-
móż i Ty,” która wspiera dzieci niepełnosprawne. Włączyliśmy 
się w akcję, Graj w zielone dla hospicjum”. W ramach solidarno-
ści z dziećmi przebywającymi na oddziałach onkologicznych SU 
zorganizował ,,Dzień Pidżamy”. Obchodziliśmy Światowy Dzień 
Życzliwości i Pozdrowień.

PROJEKTY
We wrześniu uczniowie klasy pierwszej rozpoczęli Między-

narodowy projekt eTwinning “Przeciwieństwa wokół nas”, 
a uczniowie klasy trzeciej innowację pedagogiczną pt.,, Kuli-
narna podróż dookoła świata. Smacznie i zdrowo jemy, piękne 
kraje poznajemy”. Obchodziliśmy Międzynarodowe Dni Krop-
ki oraz Pokoju.

26 września został ogłoszony Europejskim Dniem Języków 
Obcych. Uczniowie wykonali plakaty przedstawiające wyloso-
wany kraj europejski, uczyli się podstawowych słówek

 z różnych języków. W Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia 
sprawdzaliśmy jej znajomość wśród uczniów i nauczycieli. 
Uczniowie z klas piątych zainspirowani przygodami bogów 
i herosów wcielili się w mitologiczne postacie.

KONKURSY
W dniu 12 października w CKiSZ-u odbyło się wręczenie 

nagród uczniom naszej szkoły w konkursie „Sierpc EcoSmart 
– miasto przyszłości”. W każdej kategorii wiekowej uczniowie 
zdobyli miejsca na podium i wyróżnienia.

W konkursie plastycznym ,,Barwy Jesieni” nasze przedszko-
laki zajęły I i II miejsce.

Przystąpiliśmy do ogólnopolskiego konkursu pt., Minu-
towa Piosenka Klasowa 2021 – szkolny klip muzyczny”. Zdo-
byliśmy zaszczytne III miejsce, a także Grand Prix – Nagrodę 
Publiczności.

Uczniowie klasy drugiej odebrali nagrodę w konkursie, Wy-
graj lekcje WF w Jump Planet”.

Alicja Suska zajęła II miejsce w Powiatowym Konkursie Pla-
styczno-Historycznym „Dzień Pamięci – Odzyskanie przez 
Polskę Niepodległości”.
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MIEDZYNARODOWY PROJEKT EDUKACYJNY „Z KULTURĄ MI DO TWARZY”

Nasze przedszkole bierze udział w Międzynarodowym Projekcie Edukacyjnym „Z kulturą mi do twarzy”, ramach którego Przed-
szkolaki zrealizowały następujące zadania: „Spotkanie z muzyką” – spotkanie z pracownikiem filharmonii, „Dzień wspomnień i za-
dumy” – uczczenie pamięci ofiar Katynia oraz zmarłych żołnierzy i partyzantów, „Siła bajek” – wizyta w Bibliotece Publicznej, „Do 
hymnu” – wspólne odśpiewanie hymnu państwowego, „Piosenka jest dobra na wszystko” – przegląd piosenki jesiennej.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3

SUKCESY SPORTOWE
W dniu 21 września odbyły się pierwsze po pandemii za-

wody lekkoatletyczne „Memoriał Tadeusza Wiśniewskiego”. 
Zgodnie z tradycją ,,Dwójka” stanęła na najwyższym stopniu 
podium w klasyfikacji drużynowej, ponadto uczniowie zdoby-
li wiele medali w konkurencjach indywidualnych. Wzięliśmy 
udział w wydarzeniu sportowym PKN ORLEN, „Z podwórka 
na bieżnię” zdobywając medale w konkurencjach indywidu-
alnych i sztafetowych. W ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
w Sierpcu odbyły się Rejonowe Indywidualne Biegi Przełajo-
we. Awans do zawodów wojewódzkich uzyskiwało 12 zawod-
ników z każdego biegu. 12 października w Sierpcu odbyły się 
Międzypowiatowe Sztafetowe Biegi Przełajowe, podczas któ-
rych zakwalifikowaliśmy się do etapu wojewódzkiego. W Ka-
mionie odbyły się Mazowieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej 
w Sztafetowych Biegach Przełajowych. Na prawie 1800 szkół 
podstawowych w województwie mazowieckim zajęliśmy od-
powiednio chłopcy 10 miejsce i dziewczęta miejsce 15.

Nasz Sierpc
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 SUKCESY W KONKURSACH
W konkursie „Sierpc EcoSmart-miasto przyszłości” nasza 

szkoła została wyróżniona za najliczniejszy udział, laureaci 
i uczestnicy otrzymali wspaniałe nagrody. W Powiatowym Kon-
kursie Plastyczno-Historycznym „Dzień Pamięci-Odzyskanie 
przez Polskę niepodległości” nasi uczniowie: Piotr Szczepański, 
Bianka Zakrzewska, Justyna Kasperska, Anna Fijałkowska zajęli 
III miejsce, a Lena Wasilewska zdobyła wyróżnienie. Uczennica 
Justyna Kasperska została wyróżniona w konkursie „Skansen 
słońcem malowany”.

 
NASZE PRZEDSZKOLE

Nasze Przedszkolaki odwiedziły Radio Sierpc, gdzie zapozna-
ły się z pracą dziennikarza radiowego oraz wzięły udział w audy-
cji na żywo. Podczas wycieczki do Państwowej Straży Pożarnej 
obejrzały miejsce pracy Strażaka oraz jego ekwipunek.

Dzieci włączyły się też w obchody świąt nietypowych, m.in. 
Dnia Kropki, Dnia Jeża, Dnia Drzewa, Dnia Dyni.

Przedszkolaki realizują innowację pedagogiczną „Kodowanie 
– bawię się, uczę, myślę”. Podczas zajęć uczą się logicznego i al-
gorytmicznego myślenia.

 
SPOTKANIA W RAMACH PROGRAMU

WYCHOWAWCZO – PROFILAKTYCZNEGO SZKOŁY
W naszej szkole odbyły się spotkania uczniów z Policjantami 

w ramach programu profilaktycznego „B jak Bezpieczny i N jak 
Niechroniony”, a także na temat zasad bezpieczeństwa w kon-
takcie z groźnym psem, konsekwencji wynikających z niszcze-
nia mienia publicznego, naruszenia nietykalności cielesnej, 
zakłócania porządku publicznego czy problemu demoralizacji. 
Uczniowie uczestniczyli również w warsztatach „Profilaktyka 
uzależnień i cyberprzemocy – Czarodziejskie okno”.

 
SUKCESY SPORTOWE

W Rejonowych Zawodach w Badmintonie dziewcząt i chłop-
ców, w kategorii dzieci, Barbara Perzyńska, Paula Przymyłska, 
Gabriela Skrzyńska uplasowały się na III miejscu, a Gabriel Dul, 

Jeremiasz Smykowski i Maksymilian Żmijewski zdobyli I miej-
sce. W kategorii młodzież: Maria Kędzierska, Oliwia Krześniak, 
Natalia Łasińska, Kamil Perzyński, Dawid Wochowski i Paweł 
Matysiak, wygrywając wszystkie swoje pojedynki, uzyskali 
awans na Mazowieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Bad-
mintonie.

OBCHODY ŚWIĄT NIETYPOWYCH
27 września w naszej szkole odbył się Międzynarodowy 

Dzień Języków Obcych. Gościem specjalnym była native spe-
aker z Afryki, Michelle Sithole, która w dyskusji z uczniami 
podkreśliła istotę nauki języków obcych.

1 października nasza szkoła uczestniczyła w XI Światowym 
Dniu Tabliczki Mnożenia. Celem akcji jest propagowanie zaba-
wowej formy nauczania-uczenia się matematyki. Ma ona za-
chęcić do uczniów do nadrobienia „tabliczkowych” zaległości 
po wakacjach w przyjemny, niecodzienny sposób.

SZKOLNY KLUB WOLONTARIATU
Nasza szkoła wzięła udział w zbiórce kaszek, deserków, 

musów, obiadków i mokrych chusteczek dla dzieci z Fundacji 
Odzyskać Radość w Kraszewie. W wyniku zorganizowanej na 
terenie szkoły akcji charytatywnej, przekazaliśmy Schronisku 
dla zwierząt w Płocku karmę zebraną dzięki hojności uczniów, 
rodziców, Dyrekcji, nauczycieli i pracowników. 
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•	 01 IX 2021: W 82. rocznicę wybuchu II wojny światowej władze 
samorządowe złożyły kwiaty i zapaliły znicze w miejscach 
pamięci narodowej na terenie miasta. 

•	 01 IX 2021: W hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 
odbyło się rozpoczęcie sezonu 2021 r. SOLAR-TECH Miejskiej 
Ligi Koszykówki.

•	 04 IX 2021: Na skwerku im. Bartosza Paprockiego odbyła się 
X. edycja prezydenckiej akcji Narodowe Czytanie 2021, której 
organizatorami byli Burmistrz Miasta Sierpc, Miejska Biblioteka 
Publiczna oraz Centrum Kultury i Sztuki. W tym roku czytano 
„Moralność Pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej. 

•	 04 IX 2021: Na placu koronacyjnym odbył się Festyn Rodzinny 
przygotowany przez Zarząd Osiedla nr 1 oraz Stowarzyszenie 
W Trosce O Rodzinę Na Wzgórzu Loret w Sierpcu. 

•	 04 IX 2021: Na boisku przy ul. Jana Pawła II 46 odbyła się plenerowa 
impreza Kolor Fest Sierpc – Dzień Kolorów Holi. 

•	 05 IX 2021: W Muzeum Wsi Mazowieckiej odbyły się doroczne 
„Wykopki w skansenie”. 

•	 05 IX 2021: W kościele pw. Wniebowzięcia NMP odbyła się 
uroczysta msza św. okazji 40-lecia powstania w Sierpcu parafii 
pw. Św. Benedykta. Uroczystości przewodniczył J. E. Ks. Bp Adrian 
Galbas SAC.

•	 08 IX 2021: Mszą świętą w kościele z Drążdżewa rozpoczęły się 
obchody 50-lecia Muzeum Wsi Mazowieckiej. Część oficjalna 
obchodów miała miejsce w Sali konferencyjnej Hotelu Skansen 
Conference&Spa. Podczas gali jubileuszowej z udziałem Krystyny 
Tkacz, Joanny Kołaczkowskiej, Olgi Szomańskiej, Klementyny 
Umer, Marcina Kołaczkowskiego oraz zespołu muzycznego pod 
kierunkiem Jacka Subociałło odbył się koncert „Piosenka pomoże 
na wiele, na co dzień i na niedzielę”. 

•	 09-10 IX 2021: W Muzeum Wsi Mazowieckiej odbyła się 
ogólnopolska konferencja naukowa „Przyszłość naszego 
dziedzictwa” w ramach obchodów 50. lecia istnienia muzeum. 

•	 11 IX 2021: W hali sportowej Zespołu Szkół nr 1 odbył się Sierpecki 
Festiwal Piłki Ręcznej połączony z IX Memoriałem im. Tadeusza 
Szałkuckiego. 

•	 11-12 IX 2021: W ramach obchodów 50 – lecia Muzeum Wsi 
Mazowieckiej trwał „Weekend Jubileuszowy w skansenie”. 

KALENDARIUM
Kalendarium selektywne za miesiące wrzesień-listopad 2021 r. 

W ramach święta odbyła się impreza plenerowa „Inspiracje 
Mazowszem. Sobota z Mirą Zimińską-Sygietyńską”: w amfiteatrze 
odbył się koncert Zespołu Tańca Ludowego MAZOVIA 
Politechniki Warszawskiej „Mira- barwne życie królowej”, w sali 
widowiskowej Hotelu Skansen Conference&SPA spektakl Teatru 
Dramatycznego im. J Szaniawskiego w Płocku „Mira Uważaj!”. 
W niedzielę odbyła się impreza plenerowa „Niedziela w skansenie. 
Smaki dziedzictwa”: w amfiteatrze odbył się koncert Zespołu 
Tańca Ludowego MAZOVIA Politechniki Warszawskiej oraz 
warsztaty nauki tańców ludowych i narodowych w wykonaniu 
zespołu, w Hotelu Skansen&SPA odbyl się koncert „Najpiękniejsze 
przeboje muzyki filmowej i musicalowej” w wykonaniu kwintetu 
dętego Masterbrass oraz Natalii Piechowiak-Kulki, Magdaleny 
Tunkiewicz-Zakrzewskiej oraz Sławomira Olgierda Kramma. 

•	 11-12 IX 2021: W nocy przy Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji 
zorganizowany był przez Klub Rowerowy Dynamo punkt 
dla uczestników rajdu rowerowego przemierzających 1012 
kilometrów znad Morza Bałtyckiego w polskie góry.

•	 12 IX 2021: Na kortach tenisowych osiedla Zatorze odbył się 
turniej tenisa ziemnego „Zatorze Cup”.

•	 13 IX 2021: W Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu odbył się 
wernisaż wystawy malarstwa i rzeźby grupy plastycznej 
dorosłych Impresja „Smaki Dziedzictwa”. Wystawę zrealizowano 
w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa 

•	 15 IX 2021: O godz. 12.00 ruszyło internetowe Radio Sierpc, 
którego studio mieści się w Centrum Kultury i Sztuki. 

•	 15-17 IX 2021: W czytelni Miejskiej Biblioteki Publicznej trwały 
warsztaty „Aktywny i świadomy senior w świecie finansów” 
przygotowane we współpracy z Komendą Powiatową Policji. 

•	 17 IX 2021: Z okazji 82. rocznicy sowieckiej agresji na Polskę 
Burmistrz Miasta Sierpca Jarosław Perzyński wspólnie 
z Dariuszem Malanowskim Przewodniczącym Rady Miejskiej 
Sierpca oraz Zbigniewem Długokęckim Wiceprzewodniczącym 
Rady Miejskiej Sierpca upamiętnili to wydarzenie i w hołdzie 
ofiar sowieckiej agresji złożyli wieniec oraz zapalili znicze przy 
Pomniku Katyńskim.

•	 18 IX 2021: Odbyła się akcja sprzątania rzeki oraz jej najbliższego 
terenu „Sprzątamy Sierpienicę jej piękną okolicę”, której 
organizatorem w ramach konkursu grantowego INICJATYWY 
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było Stowarzyszenie Dla Przyszłości Sierpca i Powiatu 
Sierpeckiego. 

•	 18 IX 2021: W Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu trwał XXIII 
Przegląd Twórczości Emeryckich Zespołów Artystycznych. 

•	 18 IX 2021: W Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu odbył się koncert 
TRE VOCI Tenorów Nowej Generacji w ramach II wrześniowych 
spotkań ze sztuką.

•	 18 IX 2021: Na łowisku wędkarskim „glinki” odbyły się ostatnie 
nocne zawody gruntowe sezonu 2021 Stowarzyszenia Sierpeckich 
Wędkarzy „Karp”. 

•	 19 IX 2021: „6. Sierpecka Dziesiątka” - atestowany bieg ulicami 
Sierpca na dystansie 10 kilometrów. Tegorocznym triumfatorem 
został Adrian Przybyła z Iławy, który czasem 31m05s pobił rekord 
dotychczasowych edycji naszego biegu o 6 sekund.

•	 21 IX 2021: Na stadionie miejskim odbył się XXIX Memoriał 
Lekkoatletyczny im. Tadeusza Wiśniewskiego.

•	 23 IX 2021: Podano do wiadomości, że od 12 grudnia br. zostanie 
uruchomione połączenie relacji Katowice – Gdynia – Katowice. 
Pociąg „Flisak” według nowego rozkładu będzie przejeżdżał 
i zatrzymywał się na stacji w Sierpcu, Rypinie i Brodnicy.

•	 25 IX 2021: Na 46. Festiwalu polskich filmów fabularnych w Gdyni 
film oparty na życiorysie Daniela Rycharskiego „Wszystkie nasze 
strachy” w reżyserii Łukasza Rondudy i Łukasza Gutta został 
laureatem Złotych Lwów. 

•	 26 IX 2021: Na łowisku wędkarskim jeziórka odbyły się Otwarte 
Zawody Spławikowe „Puchar Sierpca” pod patronatem 
Burmistrza Miasta Sierpca. 

•	 28 IX 2021: w Urzędzie Miejskim w Sierpcu Burmistrz Jarosław 
Perzyński w obecności swojego Zastępcy Piotra Nowakowskiego 
oraz Radnego Rady Miejskiej Sierpca Wojciecha Jaworowskiego, 
podpisał umowę z firmą „BORA” Sp. z o. o. z Płocka, na wykonanie 
budowy ul. Zygmunta Krasińskiego.

•	 01 X 2021: W Urzędzie Stanu Cywilnego odbyła się uroczystość 
wręczenia medali „Zasłużony dla Miasta Sierpca” podczas której 
uhonorowano Pana Józefa Chmielewskiego wieloletniego 
prezesa spółdzielni mieszkaniowej oraz osoby zasłużonej dla 
sierpeckiej spółdzielczości oraz Pana Edmunda Szpanowskiego 
rzeźbiarza. 

•	 01 X 2021: W Centrum Kultury i Sztuki odbył się koncert zespołu 
LZA „Kasztelanka”, który wystąpił z strojach łowickich. 

•	 03 X 2021: Na stadionie miejskim odbył się Jesienny Test Coopera, 
którego organizatorem byli MOSiR Sierpc, TKKF „Kubuś” oraz 
Zarząd Osiedla nr 4. 

•	 03 X 2021: W kościele „szkolnym” oraz w kościele pw. NMP odbyły 
się koncerty najpiękniejszych pieśni patriotycznych w wykonaniu 
płockiego chóru Pueri et Puellae Cantores Plocenses. 

•	 04 X 2021: Zarząd Oddziału Towarzystwa Naukowego Płockiego 
w Sierpcu przekazał dla Muzeum Wsi Mazowieckiej niecodzienny 
prezent — faksymile Kodeksu Baltazara Behema z 1505 r.

•	 06 X 2021: W Hotelu Skansen&SPA odbyły się VII Indywidualne 
Mistrzostwa Sierpca w Kręglach, który organizowały TKKF 
„Kubus” Sierpc. Wśród kobiet pierwsze miejsce zajęła Lucyna 
Oniszczuk z TKKF „Kubuś” Sierpc zaś wśród Panów najlepszy 
okazała się Marcin Nowak. 

•	 07 X 2021: Rozpoczęły się pierwsze prace budowlane związane 
z modernizacją ul. Krasińskiego.

•	 08 X 2021: Burmistrz Miasta Sierpca Jarosław Perzyński 
w obecności Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 Ewy Rycharskiej 
oraz Radnego Rady Miejskiej Sierpca Waldemar Frydrychowicz, 
podpisał umowę z wykonawcą robót budowlanych w ramach 
zadań inwestycyjnych „Modernizacja sal gimnastycznych 
wraz z zapleczem w Szkole Podstawowej nr 3 w Sierpcu” oraz 
„Modernizacja elewacji budynku Szkoły Podstawowej nr 3 
w Sierpcu”.

•	 08 X 2021: W Urzędzie Stanu Cywilnego w Sierpcu, odbyła się 
uroczystość uhonorowania pary małżeńskiej Wiesławy i Andrzeja 
Piotrowskich, która świętowała jubileusz 50-lecia zawarcia 
związku małżeńskiego.

•	 11 X 2021: W hali sportowej Liceum Ogólnokształcącego im. mjra. 
H. Sucharskiego odbył się Mecz Gwiazd Sierpeckiej Ligi Siatkowej. 
Organizatorami wydarzenia byli MOSiR Sierpc, Jarosław Perzyński 
Burmistrz Miasta Sierpca oraz LO im. mjr. Henryka Sucharskiego 
w Sierpcu. Gościem specjalnym meczu było Mateusz Grabda - 
trener mistrzów świata drużyny Reprezentacji Polski U-19.

•	 12 X 2021: W Centrum Kultury i Sztuki odbyła się XV Inauguracja 
Roku Akademickiego Sierpeckiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku 2021/2022. Uroczystość uświetnił występ zespołu ‚’Pół 
na pół’’.

•	 12 X 2021: W CKiSz w Sierpcu zostały wręczone Nagrody 
Burmistrza Miasta Sierpca za szczególne osiągnięcia w pracy 
dydaktyczno-wychowawczej i opiekuńczej.

•	 12 X 2021: W Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu odbyło się 
uroczyste rozdanie pamiątkowych dyplomów oraz nagród 
konkursowych. Konkurs „Sierpc EcoSmart – miasto przyszłości” 
dla szkół podstawowych w Sierpcu.

•	 13 X 2021: W hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 odbył 
się Mecz Gwiazd ligi koszykówki. W spotkaniu drużyn Wschodu 
z Zachodem padł wynik: 70:52.

•	 16 X 2021: Na terenie jeziórek nastąpiło oficjalne otwarcie Altany 
ekologiczno-informacyjnej „Kasztelan”. 

•	 17 X 2021l Na łowisku wędkarski jeziórka odbyły się zawody 
Spinningowy Puchar Jesieni.

•	 24 X 2021: Zmarła Pani Mirosława Jurkiewicz, emerytowana 
nauczycielka fizyki szkoły podstawowej nr 2. 

•	 25 X 2021: W Centrum Kultury i Sztuki odbyła się konferencja 
podsumowująca projekt LOWE – Lokalne Ośrodki Wsparcia 
Edukacji w gminie wiejskiej Sierpc. 

•	 26 X 2021: Pracownia Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc 
zorganizowała spacer dla członków klubu seniora trasą testową 
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questu po historycznych obiektach miasta. 

•	 26 X 2021: W Centrum Kultury i Sztuki odbyła się prapremiera 
filmu „Wszystkie nasze strachy”, który otrzymał Złote Lwy, 
główną nagrodę festiwalu filmowego w Gdyni. Film oparty 
jest na wątkach biograficznych artysty urodzonego z Kurówka 
i związanego z Sierpcem Daniela Rycharskiego. Po projekcji, 
która była pierwszą, publiczną prezentacją filmu poza festiwalem 
odbyło się spotkanie z twórcami filmu. 

•	 27 X 2021: W trakcie LI Sesji Rady Miejskiej Sierpca, radni zostali 
zapoznani, zgodnie z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 
r. Prawo oświatowe z „Informacją Burmistrza o stanie realizacji 
przez Gminę Miasto Sierpc zadań oświatowych w roku szkolnym 
2020/2021”.

•	 28 X 2021: Do Szkoły Podstawowej nr 2 zawitał Kwartet Flamenco 
z Łódzkiego Biura Koncertowego WIRTUOZ, aby zaprezentować 
przedszkolakom i uczniom klas 1-8 edukacyjny koncert muzyczny.

•	 29 X 2021: W Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu odbył się wernisaż 
wystawy fotografii autorstwa Piotra Maklakiewicza „Kasztelanka 
okiem Kasztelanka”.

•	 30 X 2021: Na terenie zielonym przy skrzyżowaniu ul. 
Paderewskiego i Piłsudskiego odbyło się otwarcie osiedlowej 
strefy relaksu, inicjatywy, która została zrealizowana w ramach 
programu grantowego „Inicjatywy” przez Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji. 

•	 06 XI 2021: w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 2 odbył się 
Siatkarski Turniej Z Okazji Dnia Niepodległości pod honorowym 
patronatem Burmistrza Miasta Sierpca. Organizatorem turnieju 
na którego przyjechały drużyny z Płocka, Lubowidza, Zawidza 
i Żuromina był MOSiR Sierpc. Zwyciężyła drużyna Przyjaciele Dre-
Mar z Żuromina.

•	 07 XI 2021: Podano do wiadomości o śmierci Kazimierza Joniaka 
związanego z Ludowymi Zespołami Sportowymi, Ochotniczą 
Strażą Pożarną oraz zasłużonego dawcy krwi, który oddał jej 
prawie 90 litrów. 

•	 09 XI 2021: W Centrum Kultury i Sztuki odbył się Koncert Z Okazji 
Święta Niepodległości w wykonaniu uczniów, absolwentów 
i pedagogów Państwowej Szkoły Muzycznej I st. w Sierpcu oraz 
uczennic Liceum Ogólnokształcącego. 

•	 10 XI 2021: W Centrum Kultury i Sztuki odbył się balet „Dziadek do 
orzechów” w wykonaniu Royal Lviv Balet. 

•	 10 XI 2021: Burmistrz miasta wraz z zastępcą Piotrem Nowakowskim 
oraz Dyrektorem CKiSz Jarosławem Żmijewskim podpisali umowę 
z wykonawcą Panem Przemysławem Sulkowskim z firmy Solar-
Tech Przemysław Sulkowski - Fotowoltaika na montaż instalacji 
fotowoltaicznej na budynku Centrum.

•	 11 XI 2021: W 103. Rocznicę Odzyskania przez Polskę 
Niepodległości w kościele farnym odbyła się msza święta za 
Ojczyznę, zaś pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego 
odbyły się uroczystości samorządowe wraz z Apelem Poległych. 

•	 15 XI 2021: Do sierpeckiego szpitala przetransportowano 
rezonans wraz z niezbędnym oprogramowaniem i wyposażeniem 
sprzętowym, który wykorzystywany będzie w szerokiej 
diagnostyce pacjentów SPZZOZ w Sierpcu. 

•	 15 XI 2021: W hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 2 odbyły się 
Mistrzostwa Szkoły w Koszykówce Dziewcząt klas VII i VIII. 

•	 16 XI 2021: W Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu odbył się wykład 
dla Sierpeckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, a tematami 
prezentacji Michała Webera z Pracowni Dokumentacji były 
m.in. początki średniowiecznego Sierpca, przedstawienie 
hipotetycznych lokalizacji sierpeckiego grodziska, lokacje miasta 
oraz ich skutek. 

•	 19 XI 2021: Odbyła się premiera owej płyty „Do widzenia…do 
jutra” sierpeckiego zespołu muzycznego BALONNOWY. 

•	 19 XI 2021: Burmistrz Miasta Sierpca wspólnie z Skarbnik Katarzyną 
Joniak oraz Dyrektor Miejski Żłobek w Sierpcu Dorotą Żbikowską, 
podpisali umowę z Wicewojewodą Arturem Standowiczem 
na doposażenie placówki oraz utworzenie i zapewnienie 
funkcjonowania nowym miejscom opieki w Miejskim Żłobku. 
Pozyskana kwota dofinansowania to około 150 000 złotych.

•	 19 XI 2021: W Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Zofii Nałkowskiej 
w Sierpcu odbyło się spotkanie autorskie z autorem retro 
kryminałów Grzegorzem Skorupskim. 

•	 19 XI 2021: W Centrum Kultury i Sztuki odbył się wernisaż wystawy 
Edmunda Szpanowskiego ”Drzewo szczęścia ze smokiem”.

•	 20 XI 2021: W sali sportowej Szkoły Podstawowej nr 3 trwały 
Mistrzostwa Sierpca i Powiatu Sierpeckiego w Grze Podwójnej 
Badmintona w Sali sportowej Szkoły Podstawowej nr 3 z okazji 
narodowego święta niepodległości. Organizatorzy: UKS Serw, 
MOSiR Sierpc, TKKF „Kubuś Sierpc”, Miasto Sierpc. 

•	 20 XI 2021: W sali widowiskowej Hotelu Skansen Conference & 
Spa odbył się koncert pieśni związanych z walką o wolność oraz 
najpiękniejszych melodii z dwudziestolecia międzywojennego 
Dla Niepodległej – pieśni i ballady. 

•	 24 XI 2021: W świetlicy internatu Zespołu Szkół nr 1 w Sierpcu 
odbył się Turniej Warcabowy kobiet i mężczyzn organizowany 
przez LZS i TKKF „Kubuś” Sierpc. 

•	 24 XI 2021: W Miejskiej Bibliotece Publicznej gościliśmy Małgorzatę 
Włoczkowską – starszą specjalistkę ds. lasów niepaństwowych 
i edukacji przyrodniczo-leśnej z Nadleśnictwa Płock, która 
przeprowadziła 3 lekcje dotyczące zagadnień związanych z lasem 
dla uczniów klas czwartych sierpeckich szkół podstawowych. 

•	 25 XI 2021: W świetlicy Szkoły Podstawowej nr 2 odbyło się 
Pasowanie na Świetlika uczniów klas pierwszych. 

•	 25 XI 2021: Uczniowie klas ósmych Szkoły Podstawowej nr 3 wzięli 
udział w spotkaniu z panią Ewą Oniszczuk, która jest adwokatem 
i asystentem sędziego w Sądzie Rejonowym w Sierpcu. Tematem 
prelekcji była odpowiedzialność nieletnich za demoralizację 
i czyny karalne.
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•	 26 XI 2021: W Płocku w wieku 35 lat zmarł nagle pochodzący 
z Sierpca ks. Piotr Muzyczyszyn, wikariusz parafii św. Jadwigi 
Królowej w Płocku, w sierpniu 2020 roku mianowany został 
przez biskupa płockiego Piotra Liberę na jednego z Dekanalnych 
Duszpasterzy Służby Liturgicznej na rok 2020/2021.

•	 27 XI 2021: W hali sportowej Liceum Ogólnokształcącego im. 
mjra H. Sucharskiego odbył się organizowany przez MOSiR Sierpc 
Halowy Turniej Piłki Nożnej. W rywalizacji dziewięciu drużyn 
zwyciężyli piłkarze drużyny Mafia Choczeń, drugie miejsce zajęła 
drużyna OSP Gójsk a na trzecim miejscu uplasowali się piłkarze 
z OSP Zawidz. 

•	 27 XI 2021: Z okazji Światowego Dnia Walki z Cukrzycą w Kole 
Miejsko-Gminnym „Nadzieja” w Sierpcu odbyło się uroczyste 
spotkanie członków. 

•	 27 XI 2021: Nastąpiło oficjalne otwarcie Klubu Seniora 
przygotowanego na ul. Targowej w Sierpcu dla mieszkańców 
Osiedla nr 6 „Zatorze”. 

•	 27 XI 2021: Przed Centrum Kultury i Sztuki w obecności Marszałka 
Województwa Mazowieckiego Adama Struzika została uroczyście 
wciągnięta na maszt flaga Mazowsza. Następnie władze 

miejskie podpisały umowę na dofinansowanie przebudowy ul. 
Narutowicza w Sierpcu na kwotę 3,960 miliona zł. 

•	 27 XI 2021: Marszałek Adam Struzik przekazał nowe 
kardiomonitory oraz promesę na 490 000 zł dla SPZZOZ 
w Sierpcu. 

•	 27 XI 2021: Podczas meczu MKS Mazur Sierpc vs KPR Gryfino (25:33) 
Srebrną Odznaką „Za Zasługi dla Piłki Ręcznej” nadawaną przez 
Prezesa i Zarząd Związku Piłki Ręcznej w Polsce uhonorowani 
zostali: trener i nauczyciel wychowania fizycznego Marek 
Listkowski, sędziowie piłkarscy Dariusz i Jakub Mroczkowscy, 
trener i nauczyciel wychowania fizycznego Piotr Tyndorf. 

•	 27 XI 2021: W kościele pw. Najświętszej Marii Panny odbył się 
koncert pod patronatem honorowym Burmistrza Jarosława 
Perzyńskiego „Oblicza Niepodległości. Muzyczna opowieść 
w Sierpcu” w wykonaniu zespołu wokalno-aktorskiego „Sonanto” 
z instrumentalistami.
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